
Belediyelerin bağış kampanyalarının 
engellenmesinin ardından, açığa çıkan 
toplumsal dayanışmaya imkân sağlamak, 
ihtiyaç sahipleri ile gönüllüleri, yardımseverleri 
buluşturmak amacıyla belediyeler birçok 
yaratıcı çözüm geliştirdi. 
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BELEDİYEYE BAĞIŞ YOKSA 
YURTTAŞTAN YURTTAŞA 
DESTEK VAR 
Koronavirüs salgını seçmenlere 
hükümetin ve muhalefetin 
sorunlara yaklaşımlarını ve 
çözüm geliştirme becerilerini 
görme fırsatı verdi. Muhtemelen 
önümüzdeki dönem, seçmenlerin 
siyasi tercihlerini etkileyen 
faktörler arasına Korona 
döneminde sorunlara yaklaşım 
ve çözüm becerisi de eklenecek.
Hükümet kulaklarını sadece 
Sarayla ikbal ve çıkar ilişkisinde 
olanlara açarken, muhalefete, 
sivil topluma, yurttaşlara 
kapattı. Böylece çözüme katkı 
sunabilecek zengin bir bilgi ve 
tecrübe birikimini de kararlardan 
dışlamış oldu. Sayfa.3

CHP’li BELEDİYELER 
YURTTAŞLAR ARASI DAYANIŞMAYI 
ÖRGÜTLÜYOR

Sosyal demokrat anlayışın 
yönetimde olduğu belediyelerin 
oluşturduğu SODEM ve 
SODEMSEN için bu sayımızdan 
başlayarak özel bölüm açıyoruz.

Bu özel bölümde, Sosyal 
demokrat belediyelerin iş 
birliği yapabileceği ortamı 
geliştirmek ve üye belediyelerin 
hizmet kapasitesini arttırmak 
hedefi taşıyan SODEM ve 
SODEMSEN’nin, sosyal 
demokrat kentler arasındaki 
ekonomik, sosyal, kültürel, 
tarihi diyaloğun tesis edilmesi, 
güçlendirilmesine yönelik 
çalışmalarına ve projelerine  
yer vereceğiz.

Bu hafta Sodemsen Başkanı  
Tunç Soyer’i konuk ediyoruz. 
Sayfa.5

SİVİL TOPLUM 
VE GİRİŞİM 
DÜNYASINDAN İLHAM 
VEREN “DAYANIŞMA” 
ÖRNEKLERİ
Tüm dünyanın ortak mücadelesi 
haline gelen pandemi süreci bir 
yanıyla yeni bir bilgi paylaşım 
kültürünü deneyimlememize de 
imkân sağladı. Tüm dünyadan yerel 
yönetimler, sivil toplum kuruluşları 
ve girişimler krizin kısa, orta ve uzun 
vade etkilerine karşın geliştirdikleri 
yaratıcı ve işe yarar fikirleri paylaştı, 
deneyimlerini aktardı. Dayanışma 
kültürünün bir başka boyutunu ifade 
eden bu yaklaşım, teknoloji etkin 
yeni modellerin de doğmasına vesile 
oluyor. Bu kapsamda Türkiye’deki 
sivil toplum kuruluşları ve girişimler 
de dayanışmayı örgütleyen yeni 
modelleri hayata geçirdi. Sayfa.2

Bu çözümler arasında en çok yaygınlaşan ve 
ilgi görenler ise yardım yapmak isteyenlerle, 
ihtiyaç sahiplerini buluşturan online 
platformlar oldu. 
Sayfa.6

Bu döneme “kriz belediyeciliği” adını verdik. Bildiğimiz 
belediyecilik kültürünün, alışkanlıklarının, teamüllerinin, 
uygulamalarının dışında bir belediyecilik anlayışına ihtiyaç 
duyulduğunu anladık. Her şeyi yeniden yapılandırmak 
zorundaydık, öyle de yaptık. 

Biz aslında geçen yıl Toplum Sağlığı Daire Başkanlığı kurmuştuk. 
Çünkü afet bölgesi, hem doğal afetler hem sosyal afetler sonuçta 
bu afetlerle yola çıkmak için ve onun tahribatını azaltmak için bir 
Toplum Sağlığı Daire Başkanlığı kurmamız gerektiğine inandık. 
Sayfa.3

DAYANIŞMA GÜNLERİNDE 
“KRİZ BELEDİYECİLİĞİ”

“TUNÇ SOYER”
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı

Haftanın Röportajı

Belediyelerimizin çalışmalarına, 
haber ve röportajlara,  

analizlere yer vereceğimiz haftalık 
bültenimize, bölgenizden ya da 
belediyenizden haberlerinizle 
katkıda bulunmak isterseniz 
teamarastirma@gmail.com  

e-posta adresimizden bizimle 
iletişime geçebilirsiniz.
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Tüm dünyanın ortak 
mücadelesi haline 
gelen pandemi 
süreci bir yanıyla 
yeni bir bilgi 
paylaşım kültürünü 
deneyimlememize 
de imkân sağladı. 
Tüm dünyadan yerel 
yönetimler, sivil 
toplum kuruluşları 
ve girişimler krizin 
kısa, orta ve uzun 
vade etkilerine karşın 
geliştirdikleri yaratıcı 
ve işe yarar fikirleri 
paylaştı, deneyimlerini 
aktardı. 

SİVİL TOPLUM VE GİRİŞİM DÜNYASINDAN  
İLHAM VEREN “DAYANIŞMA” 
ÖRNEKLERİ

Dayanışma kültürünün bir başka boyutunu ifade eden bu 
yaklaşım, teknoloji etkin yeni modellerin de doğmasına 
vesile oluyor. Bu kapsamda Türkiye’deki sivil toplum 
kuruluşları ve girişimler de dayanışmayı örgütleyen yeni 
modelleri hayata geçirdi.

İYİLİK İÇİN DİJİTAL FESTİVAL: FESTTOGETHER EVDE

İhtiyaç sahiplerini ve ihtiyaçları karşılamak isteyen kişi ve kurumları 
bir araya getiren online platform İhtiyaç Haritası, COVID-19 salgını 
sürecinde ortaya çıkan sağlık ve hijyen ihtiyaçlarını, uzaktan 
eğitim için öğrencilerin bilgisayar ihtiyaçlarını, tiyatro ve müzik 

emekçilerinin ihtiyaçlarını karşılayabilmek için 
geçtiğimiz senelerde düzenlenen “Festtogether” 
festivalinin ilk online versiyonunu 9 Mayıs 
Cumartesi günü gerçekleştirdi. Bir yandan 
uluslararası kuruluşların ve sivil toplum 
kuruluşlarının sunumlarına yer verilirken, bir 
yandan da izleyiciyi katılıma teşvik edecek 
onlarca müzisyenin performanslarına yer verildi. 
Dijital platformlar üzerinden yapılan canlı yayının 
süresi 15 saati, festivali takip edenlerin sayısıysa 
12 milyonu aştı. Festival süresince ve festivalin 
ardından mevcut ihtiyaçları karşılamak için 

destek çağrısı yapıldı, toplanan desteklerle yaklaşık 345 bin ihtiyaç 
karşılandı. Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı, Avrupa Birliği 
Türkiye Delegasyonu gibi uluslararası kuruluşlar; Google, Youtube 
gibi dünyanın dijital devleri çeşitli şirketler ve sivil toplum örgütleri 
etkinliğin paydaşları arasında yer aldı. “Festtogether”, yeni dönem 
dijital bağış toplama modelleriyle ilgili önemli bir örnek olarak  
öne çıktı.

SALGIN DÖNEMİNDE KOMŞU DAYANIŞMASI:  
Bİ’KOMŞU PLATFORMU

İhtiyaç sahipleriyle destek sahibi kişi ve kurumları bir araya getiren 
bir başka platform Bi’komşu Platformu. Salgın döneminde Türkiye 
genelinde birçok kişinin işten çıkarılma, ücretsiz izne ayrılma 
gibi durumlarla karşı karşıya kalması ve işletme sahiplerinin 
faaliyetlerini durdurmak zorunda kalması birçok vatandaşı ekonomik 
sıkıntıya soktu. Faturalarını ödemekte zorlanan ihtiyaç sahiplerini, 
bu ihtiyaçlarını onlar adına gidermek isteyen yardımseverlerle 
buluşturan Bi’komşu; kendi adına ödeme kabul etmeyen, bağış ve 
yardım toplamayan ve komisyon almayan gönüllü bir hareket. 13 
Nisan’dan beri 10 bine yakın yaklaşık 1 milyon 120 bin TL değerinde 
fatura yardımseverler tarafından ödendi.

SALGINDAN ETKİLENEN SEKTÖRLERE DESTEK: 
KURUMSAL İŞ BİRLİKLERİ

Yardım kampanyalarıyla ve yürüttüğü bireysel ve kurumsal 
desteklerle sosyal medyada öne çıkan Ahbap Platformu, salgın 
sürecinde yürüttüğü kurumsal iş birlikleriyle dikkat çekiyor. 
Coca-Cola Türkiye, COVID-19 tedbirleri kapsamında geçici süre 
ile hizmetine ara vermek durumunda kalmış yeme-içme sektörü 
çalışanlarına 3 milyon TL’lik kaynak ayırdı. Ahbap Platformu; işini 
kaybetmiş, ücretsiz izne çıkartılmış veya ekonomik güçlük yaşayan 
kişilerin başvurularını alacak ve ihtiyaç sahiplerine yardımların 
ulaştırılmasını Türk Kızılay’ın desteğiyle sağlayacak. Benzer şekilde 
Castrol Türkiye salgın sürecinde işten çıkarılan, ücretsiz izne ayrılan, 
tedbir kapsamında geçici süre işlerine devam edemeyen araç 
servis ve bakım noktası usta, kalfa ve çıraklarına; Anadolu Efes 
ise COVID-19 tedbirleri kapsamında kepenk indiren yeme-içme ve 
eğlence sektörü çalışanlarına Ahbap Platformu aracılığıyla gıda 
desteği veriyor.

COVID-19 MÜCADELESİNE 3 BOYUTLU DESTEK

Salgınla mücadelede gönüllülük esasına dayalı bir kolektif üretim 
hareketi olarak bir araya gelen 3 Boyutlu Destek; 3 boyutlu yazıcılar 
ile ithal edilme süreçleri uzun ve meşakkatli, maliyeti yüksek medikal 
parçalara, araç ve gereçlere ihtiyaç duyan hastaneleri desteklemek 
ve kişisel korunma ihtiyaçlarına cevap vermek için Türkiye’nin dört 
bir yanından gönüllü 3D yazıcı sahiplerini ve 3D laboratuvarlarını bir 
araya getiriyor. 

Yüz siperliği, filtreli maske, kulak koruyucu ve solunum maskesi 
üretimlerinde 4500’ü aşkın 3D yazıcı kullanılıyor. 300’den fazla 
motorlu gönüllü üretilen araç gereçlerin dağıtımına destek veriyor. 
81 ilde de il grubu bulunan girişim, 3000’in üzerinde kişi ve kurum 
tarafından destekleniyor. Girişimin internet sitesi üzerinden hem 
girişime destek vermek hem de destek talep etmek mümkün. 

GENÇLER İÇİN EK BURS FONU: #YAEVDEYOKSAM

Devlet korumasında yetişen çocuk ve gençlerin temel yaşam 
becerilerini kazanmış biçimde, ayrımcılığa uğramadan hayata 
atılması için faaliyetler gerçekleştiren Hayat Sende Derneği; 
burs desteği verdiği öğrencilerin salgın sürecinde ortaya çıkan 
ihtiyaçları nedeniyle acil destek fonu oluşturdu. İşinden ve/veya 
evinden çıkarılan, salgın sebebiyle KYK yurdunda kalamayan, 
arkadaşının evine sığınmak durumunda kalan, uzaktan eğitim 
için gerekli araç ve teknolojilere sahip olmayan öğrencilerin; bu 
süreçte mümkün olduğu kadar evlerinde kalabilmelerine, eğitim 
araç gereçlerine ulaşabilmelerine ve sağlık ve diğer hizmetlerden 
yararlanabilmelerine katkı sağlanması amaçlanıyor.

DAYANIŞMA PRATİKLERİNİN HARİTALANMASI 

Pandemi sürecinde kurulan sivil inisiyatiflerden bir diğeri Yurttaş 
Dayanışma Ağı. Pandemiye bağlı önlemlerin ve politikaların yetersizliği 
sebebiyle başta işini kaybeden veya işine kısa süreli ara veren 

kişilerle; risk altında çalışanlarla, 
seyyar satıcılarla, gündelikçilerle, 
güvencesiz çalışanlarla, geri 
dönüşüm işçileriyle olmak üzere 
ihtiyaç sahibi herkesle dayanışmak 

için bir araya gelmiş bir ağ Yurttaş Dayanışma Ağı. Oluşturdukları 
Yurttaş Dayanışma Ağı Haritası Covid-19 salgını sürecinde sunulan 
kamusal destekleri ve kurulan gönüllü dayanışmaları il, ilçe ve 
mahalle bazlı olacak şekilde bir arada görmeye olanak sağlıyor. Farklı 
düzeylerdeki katmanlarda destek veya dayanışma içeriğinin kapsamı, 
niteliği, türü, hedef grubu ve iletişim bilgileri tek tek sıralanıyor. 
https://yurttasdayanismaagi.org/ag-haritasi/

Akıllı tarım, gıdaya erişim ve güvenli gıda son yıllarda 
karar vericilerin ve uluslararası kuruluşların öncelikli 
gündemlerinden biri oldu. İçerisinde bulunduğumuz salgın 
süreci ve bizleri bekleyen yeni normal de gıdaya erişimin 
önemini bizlere bir kere daha hatırlattı. Önümüzdeki 
dönemde tarıma elverişli bölgelerde üretim ve verim odağa 
alınacak, çiftçiliğe verilen önem artacak; büyük şehirlerde 
ise şehir sınırları içerisinde şehrin vatandaşlarını besleyecek 
kadar gıdanın üretilmesi önem kazanacak gibi gözüküyor. 
Bu ihtiyaçlardan hareketle, tarım teknolojileri konusunda 
öncü girişimlerden biri olan Doktar, gıda ekosistemini 
bilginin yoğun kullanımı ve veriye dayalı kararlar ile 
optimize etmeyi amaçlıyor.
Stratejik planlar, projeler yapılırken ve faaliyetler gerçekleştirilirken 
günümüzün en somut gerçeklerinden ve gerekliliklerinden dijital 
teknolojilerin de göz önünde bulundurulması gerekiyor. Birleşmiş Milletler 
“Dijital tarım, tarımı daha verimli, daha tutarlı yapma, zaman ve kaynakları 
daha verimli kullandırma potansiyeline sahip. Bu potansiyel çiftçiler için 
ve tüm dünya insanları için geniş sosyal faydalar sağlayacaktır. Ayrıca, 
kurumların bilgi yaratımı ve paylaşımı ile yenilikçi buluşlar yapmasına 
imkân verecektir” diyor. 

Tarım teknolojileri konusunda öne çıkan girişimlerden biri olan Doktar, 
gıda ekosistemini bilginin yoğun kullanımı ve veriye dayalı kararlar ile 
optimize etmeyi amaçlıyor. Bu amaç doğrultusunda tüm tarım değer 
zincirine uzaktan algılama, makine öğrenmesi, nesnelerin interneti gibi 
yeni teknolojilere dayalı ürünler geliştiriyor. Bu ürünler, örneğin, tarladan 
toplanan değerlere göre tarlaya ve çeşide özel sulama ve mantari hastalık 
uyarıları oluşturuyor ve uygun ilaçlama zamanlarını gösteriyor. 7 dakikada 
topraktaki organik madde, pH, Azot, Fosfor, Potastum, Kil, Katyon 
Değişim Kapasite miktarı ile toprak tipini ölçüyor, toprak analiz değerleri 
üzerinden bitki besleme önerisi sunuyor. Bahsi geçen teknolojiler, yerel 
yönetimler ve çiftçiler arasında geliştirilecek dayanışma mekanizması 
açısından umut vaat ediyor. Faaliyetleri için sınırları içerisinde bulundukları 
yerel yönetimlerden destek bekleyen üreticiler, her şeyden önce bir zirai 
danışmanlığa ihtiyaç duyuyor. Doktar gibi girişimler; verdikleri eğitim 
ve yayın destekleri, aktif olarak kullandıkları destek hatları ve ürettikleri 
tarım teknolojileri ile akıllı, verimli ve sağlıklı tarımı hem otoriteler hem de 
üreticiler nezdinde kolaylaştırıyor. https://www.doktar.com/

BİLGİYE DAYALI KARARLARLA 
TARIMSAL KALKINMAYI 
ARTTIRMAK: DOKTAR
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BELEDİYEYE BAĞIŞ YOKSA 
YURTTAŞTAN YURTTAŞA 
DESTEK VAR 
Koronavirüs salgını seçmenlere 
hükümetin ve muhalefetin sorunlara 
yaklaşımlarını ve çözüm geliştirme 
becerilerini görme fırsatı verdi. 
Muhtemelen önümüzdeki dönem, 
seçmenlerin siyasi tercihlerini 
etkileyen faktörler arasına Korona 
döneminde sorunlara yaklaşım ve 
çözüm becerisi de eklenecek.

Hükümet kulaklarını sadece Sarayla 
ikbal ve çıkar ilişkisinde olanlara 
açarken, muhalefete, sivil topluma, 
yurttaşlara kapattı. Böylece çözüme 
katkı sunabilecek zengin bir bilgi ve 
tecrübe birikimini de kararlardan 
dışlamış oldu. Sorunun özellikle 
ekonomik boyutları ile ele alınmasını 
engellemeye çalıştı. Şeffaflıktan 
kaçmak için ilgisiz konular hakkında 
ölçüsüz bir saldırganlığı tercih 
etti. Oysa konu devletin imkanları, 
salgından ekonomik zarar görenlerin 
kimler olduğu, yurttaşların bir 
kısmını salgından korumak için eve 
kapatırken diğer bir kısmını çalışmaya 
zorlamanın yol açtığı adaletsizliklerle 
ilgiliydi. Çözüm yöntemi olarak Saraya 
kapanmayı seçmeseydi, muhalefet, 
belediyeler ve sivil toplum ile iş 
birliğini tercih etseydi çok daha etkin 
bir çözüm hayata geçirilebilirdi. Ancak 
hükümetin ölçüsüz saldırganlığı, 
siyasete, yerel yönetimlere ve sivil 
topluma olan güvensizliği ve onlardan 
rol çalmak için giriştiği hukuksuz, 
adaletsiz, dengesiz tutumları sadece 
sorundan çıkışı zorlaştırmıyor, 
ülkemizin geleceğini de uzun süre 
etkileyecek yeni sorunlara yol açıyor.

Salgının sağlık dışında yol açabileceği 
ekonomik ve toplumsal sorunlar 
olduğu görülüyor. Özellikle 
ekonomide beklenen küçülme pek çok 
sektörün toparlanması yıllar sürecek 
bir çöküş yaşayacağını gösteriyor. 
Kamu harcamaları artarken gelirler 
azalıyor. Hanelerin gelir kaybının 
artacağı, işsizlik ve yoksulluğun 
büyük boyutlara ulaşacağı ortada. 
Böylesine, görülmedik çapta bir 
sorunlar yumağı ile karşı karşıya iken 
yapılması gereken ilk iş toplumun tüm 
çeşitliliğinin birikimini, tecrübesini, 
aklını harekete geçirmek olmalı. 
Sarayın kendine angaje olmayan 
herkesi dışarıda bırakıp, kaynakları 
ve kararları elinde toplayan tek 
adam rejimi ile böylesine karmaşık 
sorunların çözülmesi mümkün değil.  

Buna karşın belediyelerimiz 
geçtiğimiz birkaç ayda, başka bir 
çözüm yönteminin olabileceğini 
gösteren örnekler geliştirdi. 
Saray yurttaşların belediyeleri ile 
dayanışmasının önüne bariyerler 
kurdu. Ancak belediyelerimiz bu 
kez Askıda Fatura, Halkın Bakkalı, 
Başkent Market gibi uygulamalarla 
yaratıcı bir çıkış yaptılar. 

Belediyelerimiz dayanışmanın yeni 
ve yaratıcı yollarını buluyor, hayata 
geçiriyor. Sarayın kaderine terk 
ettiği, işsizleri, yoksulları, mağdurları 
kaderleri ile baş başa bırakmıyor. 
Hem kendi olanaklarını hem de 
yurttaşların arasındaki dayanışmayı 
harekete geçiriyor. Belediyelerimiz 
daha adil, daha eşitlikçi, daha 
etkin başka bir çözüm yönteminin 
olabileceğini gösteriyor.

Karşımıza çıkan sorunları nasıl 
çözdüğümüz nasıl bir hayat ve 
gelecek istediğimizin de göstergesi. 
Koronavirüs sonrası otoriter 
despotizm mi kazanacak yoksa 
demokratik çoğulculuk mu? İçine 
kapanmış, tüm kaynakları tek elde 
toplamış, karar merkezini dar bir 
çıkar grubuna indirgemiş despotik 
bir çözüm yöntemi mi yoksa 
toplumun çeşitliliğini kapsayan, 
birikimi ve tecrübeyi ortak akıl 
etrafında toplayan, sivil toplum ile 
dayanışmayı örgütleyebilen çoğulcu 
ve demokratik bir yönetim mi?  
Bu sorunun cevabını sahada ortaya 
konan irademiz belirleyecek.

DAYANIŞMA GÜNLERİNDE  
“KRİZ BELEDİYECİLİĞİ”

Salgın dönemi, İzmir ve İzmir’in ilçeleri olan 
çok geniş bir alanda salgınla mücadele 
kapsamında pek çok şey yapıyorsunuz.  
Biraz bu dönemi anlatır mısınız? 
TUNÇ SOYER: Büyükşehir belediyesinin organizasyon aşamasında 
ilk yaptığımız iş Daire Başkanlığı’nı kurmak oldu. İyi ki kurmuşuz. 
Çünkü kriz ortaya çıktığı anda Daire Başkanlığı’mızda bir Bilim 
Kurulu oluşturduk. Akademisyenlerden ve sağlıkçılardan oluşan 
kurul oluştu. Bilim kurulu salgınla mücadelede konusunda bize 
rehberlik etti. Hem öneriler getirdiler hem nasıl yol almamız 
gerektiği konularında fikir verdiler. 

Böylece bizim çalışmamız temel olarak 3 başlıkta şekillendi. 
Birincisi gerçekten bu salgının yayılma hızını hafifletmek için ne 
yapabiliriz? Maske üretiminden dezenfeksiyonlara, sağlıkçıların 
hayatını kolaylaştırmaktan birçok alt başlıkta nasıl yapacağımıza 
kafa yorduk. İkincisi bunun yaratacağı bir ekonomik kriz olacağını 
fark ettik ve bu krizin her gün özellikle günü birlik ekmeğini kazanan 
insanları vurduğunu gördük. Onların bu mağduriyetini hafifletecek 
ne yapabiliriz? İkinci başlığımız bu oldu. Üçüncüsü kriz sonrası hayat 
normalleştiğinde nasıl bir yol izleyeceğiz ve neyle karşı karşıya 
kalacağız ve bunu öngörmeye çalışarak o güne nasıl hazırlanacağız. 
Özellikle kriz belediyeciliğini bu 3 başlık altında yürüttük. İlk başlıkta 
çok şey yaptık yani ama en çarpıcı akılda kalıcı olanlar her halde bu 
maskematik uygulaması oldu. İşte su faturalarındaki derhal tahsilat 
zorunluluğunu kaldırdık. Suyu borcu nedeniyle kesilmiş olanların 
suyunu açtık. 65 yaş üstü vatandaşların evde kalmalarına özendirici 
çalışmalar yaptık. Onları tek tek aradık, evlerine gittik. 

Taleplerini yerine getirmeye çalıştık. Faturalarını ödedik. 
Vatandaşa hep dokunmaya çalıştık. Gençlerle ilgili birçok şey yaptık. 
Onların da salgınla mücadelede evde kalmalarını teşvik edici 4GB 
internet paketi verdik. Sağlıkçılarla ilgili çok şey yaptık. Onların 
hayatlarını kolaylaştırmak için 2 otel 1 yurt kiraladık ve bunları 
tamamen sağlıkçıların hizmetine sunduk. Bu tesisler tam kapasite 
sağlıkçılarımıza hizmet veriyor çünkü evlerine gitmek istemediklerini 
biliyoruz, çocuklarına taşıyıcı olmak istemediklerini biliyoruz. Onları 
mutlu etmek için meslek fabrikamızı organize ettik. Orada her gün 
pasta börek yapılıyor onları taşıyoruz hastanelere. Öyle atıştırmalık 
kekler kurabiyeler, börekler çörekler neyse onlar mutlaka gidiyor. 
Pozitiften negatife yeni dönmüş sağlık personeli için ayrı bir yer 
tuttuk. Onların ayrı bir izolasyonda günlerini geçirebilmeleri için, 
taşıyıcı olmamaları için bir karantina evi gibi bir şey yaptık. Bu arada 
salgın sürecinin olumsuz yan etkileri var. Evde vakit geçtikçe kadına 
şiddet arttı. Kadına şiddeti engellemek için ne yaparız diye kafa 
yorduk ve bir misafirhane açtık kadınlar için. 

Burada hem şiddeti önleme merkeziyle yani devletin diğer 
kurumlarıyla, hem emniyet müdürleriyle, Mor Çatı’yla, diğer 
STK’larla işin içine girdik ve birlikte planlama yaptık. Vatandaşa 
da hepimizin iletişim bilgilerini yazdık. Kim kime kendini yakın 
görüyorsa uluşabilsin diye. Kısacası bu birinci başlıktı. Eğer başlığı 
anlatmaya devam edersem  
çok uzayacak.

O zaman ikinci başlığa geçmeden sivil toplumla 
yaptığınız değerli işbirliğini de açmanızı rica 
edeceğim. İzmir Büyükşehir Belediyesi sivil 
toplumla kriz yönetiminde birlikte çalışıyor.
TUNÇ SOYER: Çok haklısınız. Önemli bir adım oldu çünkü biz baştan 
beri hep şunun farkındaydık. Bu iş ne tek başına Sağlık Bakanlığı’nın, 
ne tek başına belediyelerin, ne tek başına valiliğin, ne tek başına 
başka kurumun işi değil. 

Bu kriz bize gerçekten şunu gösterdi ki ne sınır tanıyor ne yetki 
görev tanıyor ne siyaset tanıyor. Dolayısıyla herkesi bir biçimde 
hedefine alabiliyor. Bu anlamda mümkün olduğunca çok sivil 
yapıyı sürecin yönetimine dahil ettik. O kriz üst yönetim adını 
verdiğimiz kriz belediyeciliğin bir sonucu zaten. Düzenli olarak her 
hafta buluşuyoruz. Her hafta hem sivil toplumun önerilerini hem 
bizim yaptıklarımızı paylaşıyoruz. Ve böylece de gerçekten daha 
büyük bir ortak akıl yaratmaya çalışıyoruz. Kriz belediyeciliği derken 
aslında kriz sonrasına da bir hazırlık sağlıyor bu yaptıklarımız. 
Örneğin bu dayanışma meselesi. Dayanışmayı çok önemsiyoruz 
çünkü dünyada bu krizle başa çıkma konusunda iki ayrı ekol oluştu. 
Bir tanesi Macaristan’daki gibi bütün yetkileri üzerinde toplayan, 
parlamentoyu fesheden, yasaları değiştirme yetkisini alan bir 
irade, diğeri de 5 kadının yönettiği 5 ülke. Tayvan, Danimarka, 
Finlandiya, Almanya, Yeni Zelanda. 

Kadınların yönettiği bu ülkelerde, dayanışmayı ortaya çıkartan bir 
salgınla mücadele yöntemi seçildi; komşu hukukunu tekrar hayata 
sokmaya çalışan, mahalle kültürünü canlandırmaya gayret eden. 

Özetle bir böyle yapan var bir de otoriteyi daha da merkezi hale 
getirmek için bir gerekçe olarak düşünenler var. Biz diğer yolun 
tercih edilmesi gerektiğini düşündük. Ve o nedenle de aslında 
bugün yaptığımız bu çalışmaların kriz sonrasına da ışık tuttuğunu 
söyleyebilirim. Örneğin bundan sonra yeni bir dönem sosyal 
belediyecilik olacak yani kriz belediyecilik bittiğinde biz aslında 
bütün belediyeyi sosyal belediyeciliğe dönüştüreceğiz. Bu kurumlar 
asıl o zaman başka fonksiyonlar üstlenecek. Sadece bu kurumlar 
değil, bizim yaptığımız kriz üst yönetim kurulu dediğim şey, orada 
sosyal belediyecilik kurulu olarak hizmet vermeye başlayacak. 

“TUNÇ SOYER”
İzmir Büyükşehir Belediye 

Başkanı

Haftanın Röportajı



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 2 // MAYIS // 2020 4

Bizim Halkın Bakkalı diye yaptığımız dayanışma ağı, o zaman 
bambaşka bir hüviyet kazanacak ve bu networkü biz başka şekilde 
kullanmaya başlayacağız. 

Örneğin şu anda Halkın Bakkalı adına açtığımız web sayfası 
üzerinden yarattığımız bu dayanışma ağı kriz bittiğinde şöyle 
bir ağa dönüşecek;  Sadece İzmir’i değil Türkiye’nin her yerinde 
kooperatiflerin ürettiği ürünleri Türkiye’nin her yerine dağıtan bir 
networke dönüşecek. Sadece Türkiye’nin her yerine dağıtmakla 
da kalmayacağız, dünyaya da dağıtacağız. Kısacası Halkın Bakkalı 
kooperatif ürünlerinin daha çok üretilmesi, üretilen ürünün 
karşılığını bulması ve hak ettiği bedeli alabilmesi için ve bunun 
en geniş şekilde pazarlanabilmesi için bir zemin yaratmış olacak. 
Özetle Halkın Bakkalı’na sadece bugün kriz belediyeciliğinde 
karşılaştığımız sorunları aşmak için bir enstrüman gibi bakmıyoruz. 
Bunu o gün için bir altlık olarak düşünüyoruz. Ve kriz bittiğinde 
bu yarattığımız ağın çok daha büyük bir hizmet göreceğini 
düşünüyoruz. İkinci başlığa dönersem, dediğim gibi, salgının 
yarattığı tablonun aynı zamanda bir ekonomik krize dönüşmüş 
olması ve bunun da çok ağır mağduriyetlere yol açması. Zaten 
%15 civarında seyreden bir işsizlik vardı kriz patlamadan önce. 
Şimdi bunun çok daha yükseklere tırmandığını biliyoruz. Ciddi bir 
resesyonla karşı karşıyayız, ekonomik bir durgunluk yaşayacağız. 
Üretim daraldı, tüketim daraldı. Yani bütün bunların bir faturası 
olacak.  

Dünyanın birçok yerinde Türkiye iflasta manşetleri atılıyor. Bunlar 
konuşuluyor. Çok uzak değil, o karanlık günleri yaşayacağız hep 
birlikte. Bizim de şimdiden o mağduriyetleri azaltacak tedbirler 
almamız gerekiyor. Üretimi mutlaka yükseltmemiz gerekiyor. 
Tarımsal üretimi kastediyorum. O nedenle de çok adım attık. Mesela 
bakla. Geçen ay ilk baklayla başladık. Bakla üreticisi tüccarın verdiği 
fiyat 50 kuruş olduğu için ürününü toplamaktan vazgeçti. 50 kuruşa, 
verdiği emeğe değmeyecekti. Bıraktı tarlada. Biz orada devreye 
girdik ve 65 tonluk bir alım yaptık. Bu 65 ton çok optimum bir 
rakamdı. Tüccar o rakamı 1,5 liraya çıkarmak zorunda kaldı. İkincisi 
tarlada kalmak tehlikesi yaşayan bakla üreticisi kurtuldu, cebi para 
gördü ve ürününü sattı. Biz onu birer kiloluk paketler haline getirdik 
ve erzak paketlerinin içerisine koyup insanlara taze bakla ulaştırdık. 
Sonra bunu bezelyeyle devam ettirdik ve şimdi enginarla devam 
ettiriyoruz. 

Bu üretimin sürmesi lazım yani burada eğer üretici, küçük üretici, 
aile çiftçiliği yapan insanlar bunlar üretimden vazgeçerse asıl 
büyük kâbusu o zaman yaşarız. Ürününü pazarlayabilmesi lazım bu 
insanların. Satacağı fiyatın hayatını sürdürmeye devam etmesini 
desteklemesi lazım. O nedenle giriyoruz, hem fiyatı regüle ediyoruz 
piyasada, hem de ilk acil can suyunu vermiş oluyoruz. Bir başka şey 
yine tarımla ilgili evvelsi gün kiraz hasadına gittik. O da Türkiye için 
yeni bir uygulamaydı çünkü gönüllüleri soktuk bu defa içine. Çok 
güzel oldu, üretici de çok memnun oldu, gençler çok memnun oldu. 
Bedava ulaşım paketi gibi ufak tefek ödüller getirdik onlara. 10 gün 
boyunca devam edenlere gıda paketi vereceğiz. Tabii emeklerinin 
karşılığı değil, ama onları bir şekilde ödüllendirmek istiyoruz 
gücümüz yettiğince. 

Yüzlerce genç geliyor. Sabah 7’de bunları otobüslerle biz oraya 
taşıyoruz. Neden çıktı bu ihtiyaç? Normalde mevsimlik işçiler 
yapıyordu çünkü. Ama şimdi şehirlerarası yolculuklardaki kısıtlamalar, 
sınırlamalar var,  bu nedenle gelemediler ya da çok az geldiler.  
O zaman kiraz dalında kalacaktı. Benim gittiğim gün 200 gönüllüyle 
girdik. Gerçekten üretici acayip memnun oldu. Şimdi üretici her 
gün devam ediyor. Özetle biz üreticiyi üretmeye devam ettirmek 
mecburiyetindeyiz. 

Biz burada bir rol üstlendik. Aynı şekilde hayvancılıkta da. Biz İzmir’de 
kriz öncesinden 55 bin aileye süt götürüyorduk. Buna kavurmayı 
ekledik şimdi. Bir kiloluk paketler halinde kavurma yapıyoruz ve bu 
ailelere kavurma gönderiyoruz. Dolayısıyla iki amaç birden hasıl oluyor. 
Birincisi et girmeyen mutfaklar etle buluşuyor. İkincisi küçükbaş 
hayvancılığı desteklemiş oluyoruz. Onları da yine makul bir fiyattan 
alıyoruz. Bir yandan Halkın Bakkallarını açmaya başladık. Bugün bir 
tanesini daha açtık. Her yerde açmaya devam edeceğiz. Bunlar da 
üretici kooperatifinden aldıklarımızı doğrudan, aracısız tüketiciyle 
buluşturduğumuz dükkanlar. Eski Tansaşlara benzetilebilir. Ama 
bunun sosyal başka bir boyutu daha olacak. O mahalledeki yoksullara 
da oradan %50 indirimli alışveriş imkânı vereceğiz. Yani kredi kartı 
gibi kartlarla o ürünlerden satın aldığı taktirde %50 indirimli almış 
olacak. Hem o ürünlerin satışını arttırmış olacağız, hem burada bir tür 
sübvansiyon sağlamış olacağız. Hem de o vatandaşa gerçekten çok 
uygun fiyata o ürünleri sağlamış olacağız. Bunu da hep söylediğimiz 
alan el veren eli görmeyecek dediğimiz şey. Bunu da belediye 
kimsenin ne aldığını ne verdiğini bilmeden yapıyor olacak. Yine bu 
mağduriyetleri azaltmak için nakit yardım yaptık. 40 bin haneye 400 
lira nakit yardımı yaptık. 

Belediye dediğim gibi bütün bütçesinin parametreleri şaştı ve biz 
bambaşka bir bütçe öncelikleri belirledik. Bambaşka tercihler yaptık. 
Stratejik planımızı değiştirdik. Her şey aslında alt üst oldu ama 
başka türlü bu krizle baş edilemezdi. O yüzden yaptığımız şeyin bir 
omurgası var ve onu da kriz belediyeciliği olarak tanımlıyoruz ve 
bütün yaptıklarımızı da bu çerçevenin içerisinde sürdürüyoruz. 

Son olarak 3. başlığa gelirsek yani kriz sonrası. Birincisi bu üretim 
meselesiydi. Üretimi sürdürmek ve güçlendirmek. İkincisi dayanışma 
ağını geliştirmek. Bir de turizm konusunda neler yapabiliriz diye 
düşündük. Turizm konusu da İzmir’in temel konularından biri. 

Şöyle bir öngörüyle yola çıktık. Hayat normalleştiğinde dış turizm 
birden bire patlamayacak. Önce iç turizmin yeşereceğini göreceğiz. 
Oradan cesaretle belki biraz dış turizm hareketlenecek. Ama öncelikle 
iç turizmin hareketlenmeye başlaması da bir rekabeti getirecek. 
Kentler arasında bir rekabet çıkacak. O rekabette biz nasıl öne 
geçebiliriz diye düşündük. 

Mevcut varlıklarınızla o rekabette 
öne geçemezsin, herkesin 
var zaten. Bizi öne çıkartacak 
olan şeyin hijyen olabileceğini 
düşündük. Ve hijyeni nasıl öne 
çıkarabiliriz diye düşündük. 
İnsanların tüketim alışkanlıkları 
da değişecek; gıdada, seyahatte, 
her alanda daha güvende daha 
steril hissetmek isteyecek, daha 
temiz olsun isteyecek. Algının 
böyle olacağını düşündüğümüz 
için de hijyen kriterleri getirelim 
ve onları kendi aralarında 
yarıştıralım dedik. 

İzmir’in bir çiçeği vardır 
Selluka. Sellukadan yola 
çıkarak o kriterleri en başarıyla 
uygulayana 5 Selluka, işte biraz 
daha az olana 4 Selluka işte 
daha kötü olana 2 Selluka gibi 
adeta bir yıldızlama işi yapalım 
dedik. Bunun için bu kriterleri 
tespit ettik komisyonlarımız 
ilçelerle de iletişim halinde 
restoranlar, barlar, kafeler, ayak 
üstü atıştırmacılar ve gıda ürünü 
satanlar ile temasa geçiyorlar. 
Ekiplerimiz buralarda bu 
kontrolleri yapmaya başladılar. 
Böylece kent içerisinde rekabeti 
de canlandıracağız. Bunları 
ayrıca ödüllendireceğiz. İşte  
5 Selluka alanın ödülleri olacak, 
1 Selluka alanın daha fazla 
denetimi olacak gibi hem 
ödülü hem cezayı öngören bir 
düzenlemeye gidiyoruz. Bunun 
da hayat normalleştiğinde 
İzmir’i öne çıkaracak bir algı 
yaratacağını düşünüyoruz. 

Kısaca bir yandan salgının 
etkilerinin dağılımını 
azaltmak için çareler 
arayışını sürdürüyoruz, 
bir yandan ekonomik 
krizle başa çıkmak için 
vatandaşlarımıza destek 
olmaya çalışıyoruz 
ve bir yandan hayat 
normalleştiğinde nasıl 
bir hayat yaşayacağımızı 
şimdiden öngörmeye 
çalışarak ona hazırlık 
yapıyoruz. Kısacası bu.
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Sayın Başkan, bu dönemde belediyeler 
vatandaşa destek için ellerini taşın altına 
soktu. Toplamadığınız vergiler, kesilmeyen 
sular, ödenmeyen faturalar bunlar aslında 
belediyelerin önemli gelir alanları. 
Bir de kriz belediyeciliğiyle de öncelikler değişti, 
nasıl bir şey öngörüyorsunuz devamında? 
 
TUNÇ SOYER: Bunun için bir öneri götürdük Cumhurbaşkanı’mıza.  
Biz 11 büyükşehir belediye başkanı olarak sık sık bir araya geliyoruz, 
toplanıyoruz ve bu toplantılarda da ortak kararlar almaya çalışıyoruz. 
Son toplantımızda da buna karar verdik. Sayın Cumhurbaşkanı bizi 
bir kere toplamıştı, bütün kabineyle biz hep beraber belediyeciliği 
konuşmuştuk. Herkes kendi meselesini ele almıştı. Çok verimli 
olmasını beklediğimiz bir toplantıydı. Sonuçta öyle olmadı ama.  
Biz o toplantının bile yapılmış olmasını çok önemsemiştik, ilk defa 
böyle bir şey oluyordu. 

Şimdi ikincisini de biz talep ettik Sayın Cumhurbaşkanı’ndan. Çünkü 
bu sadece tek tek bizlerin sorunu değil. 30 tane büyükşehir var, 
şehir belediyesi var kent belediyesi var, 2000 tane ilçe belediyesi var. 
Bunların her birinin aslında benzer sorunları var. Hepsinin gelir 
kaynakları düştü, hepsinin giderleri arttı ve herkes büyük bir sıkıntı 
içerisinde. 

Bir yandan belediyeciliğin sürdürülmesi lazım ve fakat bu 
kaynaklar böyle giderse mümkün değil, sürdürülemez. 
Belediyeler zaten sıkıntılı durumdaydı. İşte onun için dedik ki 
Cumhurbaşkanı’mız bizi kabul etsin ve yine hükümetle buluştursun 
ve biz de bizim için can yakan durumları bir paylaşalım. Bizim 
ağzımızdan duysunlar. Birbirimizi duyalım, birbirimizi dinleyelim 
ve anlamaya çalışalım. Onlar kısıtlarını söylesinler biz kısıtlarımızı 
anlatalım ve buradan ortak bir şey bulmaya çalışalım. 

Burada bir cümle daha eklememe izin verin,  
alakasız gelebilir ama hep başından beri söylediğim 
şey şu; onlar ne kadar devletse biz de o kadar devletiz.

Vali bey ne kadar bu memlekette devlet memuruysa, 
belediye başkanı da o kadar devlet memurudur. 
Sadece başka işler yaparlar, ama aynı amaca yönelik 
işler yaparlar. Birlikte bu devleti oluştururlar.  
Bunu bir anlamamız lazım. 

Biz ne paraleliz, ne alternatifiz ne dışarıdan 
bir gazel okuyanız. Biz bu devletin bir parçasıyız. 
Belki de bu vatandaşa el uzatan en yakın parçasıyız. 

O nedenle bunu Cumhurbaşkanı’mızın anlaması 
lazım ve bu davetimize de icabet etmesini istiyoruz.  
Aksi taktirde bu sürdürülebilir bir şey değil. 

Peki olmazsa 
ne olacak?  
Olmaması da  
bir olasılık.
TUNÇ SOYER: Büyük kaos 
bizi bekler. Çünkü ben İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’ni 
biliyorum. Yani uluslararası 
derecelendirme kuruluşları 
tarafından hep yüksek notla 
derecelendirilmiş bir kent 
belediyesi bu. 

Hatta devletin hükümetin 
aldığı notların üzerindedir 
büyükşehir belediyesi notları 
buna ek, geliri gideri dengelidir, 
gelir kaynakları çok güçlüdür. 
Sürdürülebilirliği çok  
düzgündür hep takdir  
edilmiştir. Biz çok zordayız. 
O nedenle biz böyleysek 
diğer borçlu belediyelerin ne 
durumda olduğunu hayal etmek 
istemiyorum yani. Herkes kâbus 
içerisinde şu anda. Hadi bu bir 
ay böyle geçer belki bir ay daha 
geçer ama sürdürülemez. 

Mutlaka çok ciddi, palyatif değil 
gerçekten radikal önlemlerin 
alınması lazım. Örneğin devletin 
topladığı gelir vergisinden  
1 puan belediyelere ayrılmalı, 
sade bu rakam inanın nefes 
aldırmaya değer. Toplam, 
devletin topladığı gelir 
vergisinden 1 puan belediyelere 
aktarılsın, bu belediyelere nefes 
aldırmaya yeter ama daha 
oralarda değiller.

Peki sizce CHP’li 
belediyeler için 
ne gerekiyor?
TUNÇ SOYER: Bu ortak bir 
dil, ortak bir üslup, ortak 
bir yolculuk gerektiriyor. 
SODEMSEN onun için var. Bu 
ilk SODEM olarak kuruluşunu 
yaptığımız bir yapılanma. Bizim 
en temel ihtiyacımız ortak 
dil. Ortak refleks geliştirmek, 
ortak uygulamalar yapmak ve 
yoldaşlık yapmak, buna çok 
ihtiyacımız var. Çünkü herkesin 
sosyal demokratlığının kıymeti 
kendinden renkli bir tablo var. 
Bizim sosyal politikaların neler 
olduğunu ortaklaştırmamız 
lazım. Tarım politikalarının neler 
olduğu, sosyal demokrat kadın 
politikaları, sosyal demokrat 
imar politikalarını yani bütün 

bunları ortaklaştırmamız lazım. Onun için de aramızda güçlü bir iletişim 
bağı kurmak mecburiyetindeyiz. O nedenle yaptığınız şey çok değerli yani 
bir gazete, belediyelere ulaşacak, belediyelerin oradan hem bilgileneceği, 
hem birbirinden haberdar olacağı, hem katkısını sunabileceği bir mecra 
yaratmak. Bu bence büyük bir eksiklikti. O yüzden çok anlamlı bir iş 
yapıyorsunuz. SODEM ve SODEMSEN bu iki yapı da o ortak dili geliştirmek 
için kuruldu. SODEM’in ağırlığı biraz yurtdışı mecralarda; Türkiye’deki sosyal 
demokrat belediyeciliği tanıtmak, duyurmak ve oradan haberdar olmak. 
Oranın kaynaklarıyla buluşabilmek amacıyla oluştu. SODEMSEN biraz 
daha yerel, daha çok memleket içindeki algıyla ilgili, memleket içerisinde 
dayanışmayla ilgili, ortak yoldaşlığıyla ilgili bir rol üstlenecek. Adı bunun 
kamu işveren sendikası ama bu mevzuatın bize bir azizliği, kamu işveren 
sendikası olmak için çıkmadık yola. Biz sadece SODEM’in dolduramadığı 
boşluğu, içerideki ağı desteklemek için yola çıktık. Bunun yolunun ancak 
sendika kurmaktan geçtiğini görünce bir sendika kurduk. Yoksa kamu 
işvereni olmaya hiçbirimiz ne talibiz ne oradan bir beklentimiz var.  
Bu aramızdaki iletişimin güçlenmesi, her anlamda ortak dil kullanmamızı 
da güçlendirme önemli. Böyle yaptıkça kendi kentlerimizde kendi ilçemizde 
yarattığımız pozitif algı, sınırlarını aşarak bu ülkeye mal olan bir algıya 
dönüşecek. Buna ihtiyacımız var. O kadar başarılı yerel yönetim örnekleri var. 
Sınırların içerisinde hapsolan bir algı yaratıyor. Bunun her yere aktarılıyor 
olması lazım. O sınırları aşması lazım. Bu ancak ortak hareket edersek 
gerçekleşecek. 

Yoksa ağzınızla kuş tutsanız da yarattığınız algı bugünkü havuz 
medyasıyla, bugünkü konjonktürle, şehrin sınırları içerisine hapsoluyor. 
O nedenle SODEMSEN’in hayati bir önemi var. Biz SODEMSEN’e 
sarıldıkça aslında kendimizi güçlendireceğiz. Her belediye bunu yapmalı. 
Yaptıkça kendisi büyüyecek, kendisi güçlenecek ve o dayanışma belki 
de ilk kez geçmişten daha güçlü olarak birbirimizi yaşatacak, hepimizi 
güçlendirecek, hepimizi büyütecek. 

SODEMSEN nasıl çalışıyor? 
TUNÇ SOYER: Yaklaşık 150 civarında üyemiz var. 150’nin üzerine çıkmış 
olabiliriz. Şimdilik bir sekretarya bir ofis yöneticisi kurduk. Bunların hepsi 
oluştu. Bir yandan da artık yavaş yavaş think tank’e dönüşüyor. TEAM ile 
yapılan çalışma bizim başkanlar olarak tek tek bilgilenmemizi sağlayacak; 
hem ülkeden haberdar olmamızı, birbirimizden haberdar olmamızı 
sağlayacak, hem de bir tür deniz feneri olacak. Bize yol gösterecek, 
belediyelere, başkanlara yol gösterecek. O nedenle bu çalışma alanını çok 
önemsiyorum. Bir yandan işveren sendikası olarak yasa gereği üzerimize 
düşen görevler var onları tabii ki yapacağız. Asıl bir think tank fikir 
yapısına ihtiyaç var. Beslenmiyoruz. Çünkü herkes kendince bir mecradan 
besleniyor ama bize doğru bilgiyi bilimsel bilgiyi ulaştıracak buradan 
birbirimizden haberdar olmamızı sağlayacak bir yapıya ihtiyaç var. 

SODEMSEN’in böyle bir yapı olacağını düşünüyorum ve böyle oldukça da 
dediğim gibi tek tek herkesi güçlendirecek.
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Belediyelerin bağış 
kampanyalarının 
engellenmesinin 
ardından, açığa 
çıkan toplumsal 
dayanışmaya 
imkân sağlamak, 
ihtiyaç sahipleri 
ile gönüllüleri, 
yardımseverleri 
buluşturmak amacıyla 
belediyeler birçok 
yaratıcı çözüm 
geliştirdi. 
Bu çözümler arasında 
en çok yaygınlaşan 
ve ilgi görenler ise 
yardım yapmak 
isteyenlerle, ihtiyaç 
sahiplerini buluşturan 
online platformlar 
oldu.

CHP’li BELEDiYELER 
YURTTAŞLAR ARASI 
DAYANIŞMAYI 
ÖRGÜTLÜYOR

ASKIDA DAYANIŞMA VAR
CHP’li belediyeler, vatandaşların fatura ve gıda desteği taleplerini 
ve sokak hayvanlarının mama ihtiyaçlarını, yardım etmek isteyen 
vatandaşlarla buluşturan birçok online uygulamayı hayata geçirdi. 
Çok kısa sürede önemli yardımların toplanmasını sağlayan 
uygulamalar, vatandaşlar arası dayanışma kültürünü ortaya çıkardı. 
Kamuoyunda yoğun ilgi gören ve takdir toplayan uygulamaların 
başında İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin “Askıda fatura” 
uygulaması geliyor. Fatura uygulamasını uygulamaya koyan diğer 
belediyeler ise İzmir, Aydın ve Antalya Büyükşehir Belediyeleri, 
İzmit Belediyesi ve Karadeniz Ereğli Belediyesi oldu. İzmir 
Büyükşehir Belediyesi askıda fatura çağrısını aynı zamanda İzmir 
ve belediye ile ilgili bilgilerin paylaşıldığı “Biz İzmir” (bizizmir.
com) platformunda; Ankara Büyükşehir Belediyesi ise dayanışma 
çağrılarını bir araya getirdiği “Ankara Tek Yürek” (ankaratekyurek.
com) kampanyası dahlinde gerçekleştiriyor.

ASKIDA FATURA
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin başlattığı askıda fatura 
uygulaması ile faturalarını ödeyemeyen vatandaşları yardım etmek 
isteyen vatandaşlar ile buluşturan etkili bir sistem oluşturuldu. 
Kimin faturasının ödendiği veya kimin ödeme yaptığına ilişkin 
bilgilerin paylaşılmadığı uygulamada, yalnızca ödenen fatura 
miktarları görülebiliyor. Uygulama ile bugüne kadar toplamda 
22 milyon TL değerinde fatura yurttaşlar tarafından ödendi.  
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin öncülüğünde başlatılan askıda 
fatura uygulaması diğer belediyelere de örnek teşkil ederek çeşitli 
illerde yaygınlaştı. Uygulamayı ilk etapta uygulamaya koyan diğer 
belediyeler İzmir, Aydın, Antalya, Tekirdağ, Hatay, Adana, Mersin 
Büyükşehir Belediyeleri ile Edirne, Ereğli ve Cide Belediyeleri oldu.

“6 MİLYON TEK YÜREK BAYRAM ETSİN” 
KAMPANYASI
Ankara Büyükşehir Belediyesi, “6 Milyon Tek Yürek Bayram Etsin” 
adlı kampanya ile ‘Su Ver’, ‘Bilet Ver’ ve ‘El Ver’ uygulamalarını 
başlatarak hayırseverleri ihtiyaç sahipleri buluşturuyor. “6 Milyon 
Tek Yürek Bayram Etsin” kampanyası için yardımda bulunmak  
isteyen vatandaşlar; www.ankaratekyurek.com adresi üzerinden 
“Su Ver” butonu ile su faturası borcunu ödeyemeyen yurttaşların 
su faturasını ödeyebiliyor “Bilet Ver” butonu ile ihtiyaç sahiplerinin 
“Ankarakart”larına yükleme yaparak nakdi yardımda bulunabiliyor 
ve “El Ver” butonuyla koronavirüs nedeniyle işini kaybeden veya 
iş yerini kapatmak zorunda olan vatandaşlara ait IBAN numaraları 
üzerinden nakit bağışı yapabiliyor. 

Kampanya sitesi www.ankaratekyurek.com’da paylaşılan 24 Mayıs 
verilerine göre destekler, “Su Ver” bölümünde yaklaşık 170 bin 
fatura için 7.55 milyon TL’ye, “Bilet Ver” bölümünde 13 bine yakın 
Ankarakart için yaklaşık 750 bin TL’ye, “El Ver” bölümünde ise 
55 binin üzerinde kişi için 12 milyon TL’ye ulaştı.

HALKIN BAKKALI
İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından uygulanan “Halkın 
Bakkalı”, koronavirüs salgınıyla mücadelede dayanışmanın önemli 
adreslerinden biri oldu. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı  
Tunç Soyer’in “Başka bir tarım mümkün” vizyonuyla hayata 
geçirdiği Halkın Bakkalı, kooperatiflerin ürünlerini pazarlayabilmesini, 
üreticinin ürettiğini en kısa yoldan, en ucuz şekilde ve aracısız olarak 
tüketiciye pazarlayabilmesini ve tüketicilerin de sağlıklı ve güvenilir 
gıdaya erişebilmesini amaçlıyor. Başkan Soyer’in çağrısıyla başlatılan 
dayanışma kampanyasına yalnızca İzmir’den değil, diğer kentlerden de 
yardımlar geldi. Yurttaşlar şimdiye kadar kampanya kapsamında 
dağıtılmak üzere Halkın Bakkalı’nın internet sitesinden 27 bin birinci 
gıda paketinden, 16.8 bin ikinci paketinden ve 263 bin kişilik iftar 
sofrasından satın aldı. Halkın Bakkalı aynı zamanda marketlerde, 
makul fiyatlı doğal ürünleri üreticiden tüketiciye ulaştırıyor. 
Kemeraltı’nın ardından ikinci şube Gültepe’de açıldı.

ŞEFKAT KÖPRÜSÜ
Adana Büyükşehir Belediyesi, bağış yapmak isteyen yurttaşlarla, 
yardıma muhtaç yurttaşlar arasında köprü oluyor. Şefkat Köprüsü 
kampanyasına katılmak isteyen yardımseverler, belediyenin ALO 
153 hattından veya www.sefkatkoprusu.com internet sitesinden 
başvurularını yapabiliyor.  
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ONLINE DAYANIŞMA ASKISI 
Beşiktaş ve Beylikdüzü Belediyelerinin Covid-19 salgını sürecinde 
ihtiyaç sahibi vatandaşlar için başlattığı ve büyük ilgi gören 
“Dayanışma Askısı” kampanyası evden çıkmadan yardım yapmak 
isteyen vatandaşların da yararlanabilmesi için dijital ortama taşındı. 

“Dayanışma Askısı” kampanyasının online döneminde askıya 
bağış yapmak isteyen fakat markete gitmeye çekinen vatandaşlar 
internetten kendileri için alışveriş yaparken “Askı” için de sepet 
oluşturabiliyor. Vatandaşlar sanal market sitelerinde, bağış yapmak 
istedikleri ürünleri satın aldıktan sonra, “Alıcı” kısmına belediyenin  
adresini giriyor ve yardımlar belediye ekiplerince ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırılıyor.

İMECE PLATFORMU
Edirne Belediyesi online Edirne İmece uygulaması ile 
bağışçıların hızlı ve kolay bir şekilde bağış yapmalarına olanak 
sağlıyor. Platform bağışçılar ve ihtiyaç sahiplerini imece usulü 
buluşturuluyor; bağışçılar ihtiyaç sahiplerine kitap, gıda, eşya ya da 
sokak hayvanları için mama yardımı yapabiliyor, ihtiyaç sahipleri de 
yardım talebi oluşturarak yardım noktalarını takip edebiliyor. 

ASKIDA GIDA 

İzmit Belediyesi tarafından başlatılan Askıda Gıda kampanyasına 
ilgi Ramazan ayında arttı. Vatandaşların market alışverişlerinde 
fazla ürün alarak kasa girişlerine kurulan dayanışma askılarına 
bıraktığı erzaklar gün sonunda toplanarak İzmit Belediyesi ekipleri 
tarafından ihtiyaç sahiplerine iletiliyor. Ramazan ayı ile birlikte 
kent dayanışmasını daha da artıran Askıda Gıda kampanyası ile 
İzmitliler, birçok ihtiyaç sahibine sosyal mesafeyi koruyarak erzak 
kolisi yardımında bulunuyor. 

VERESİYE DEFTERLERİ KAPANIYOR
Ankara Büyükşehir Belediyesi ve Konak Belediyesi ihtiyacı olan 
vatandaşların manav, bakkal veya kasap gibi yerlere veresiye 
olarak yazdırdıkları borçların ödenerek kapatılabilmesi için tüm 
vatandaşları yardıma davet ederek “Veresiye Defteri Kapatma” 
kampanyasını başlattı. Ankara Büyükşehir Belediyesi ve Konak 
Belediyesi’nin ardından Gaziantep Valiliği de bu uygulamayı örnek 
alarak “Zimem defteri kapatma” kampanyası başlattı. 

KOMŞU  
DAYANIŞMA SİSTEMİ  
Muratpaşa Belediyesi, 
pandemi sürecinde artan gıda 
taleplerini, yardım etmek isteyen 
vatandaşlarla dijital ortamda 
eşleştirerek şiddetlenen gıda 
sorununa yenilikçi, dayanışma 
temelli bir çözüm sundu. 

www.komsumeclisi.com adresi 
üzerinden yardım talebinde 
bulunan vatandaşların durumları 
kamu verilerinden kontrol 
edildikten sonra yardım listesine 
alınıyor. Hem yardım talebinde 
bulunanların hem de yardım 
edenlerin platforma rumuzlu  
bir şekilde kaydolmasıyla gizlilik 
sağlanıyor. Destekler, ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara gıda destek 
kolisi ya da sisteme dahil olan 
marketlerde kullanabilecekleri 
alışveriş çeki olarak marketler 
tarafından ulaştırılıyor. 

Aynı zamanda platformda 
yer alan “Bir Fikrim Var” 
bölümünden vatandaşlar proje 
fikirlerini belediyeye iletebiliyor. 
Bu fikirlerin, Abdullah Sevimçok 
Sivil Toplum ve İnovasyon 
Merkezi Danışma Kurulu 
tarafından değerlendirmeye 
alınıp belediye encümeninin 
onayıyla uygulamaya alınması 
planlanıyor.  
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BELEDİYELERDEN  
RAMAZAN DAYANIŞMASI
CHP belediyeler, dayanışma kültürünü Ramazan 
ayında da iftar ve sahur paketleri ve nakdi yardımlarla 
sürdürüyor. Büyükşehir Belediyeleri, il ve ilçe 
belediyeleri tarafından hayata geçirilen birçok 
uygulama, Ramazan ayında yardımda bulunmak isteyen 
vatandaşlarla ihtiyaç sahiplerini buluşturuyor. 
Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin İftar Ver Kampanyası ve İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nin gıda kolisi yardımlarının yanı sıra ilçe  
belediyeleri de benzer uygulamaları hayata geçiriyor. 

İzmit Belediyesi, iftarizmitbel.com aracılığıyla iftar paketlerini 
ihtiyaç sahiplerine ulaştırıyor, Finike Belediyesi “Bir iftar da sen ver” 
ve “Bir sahur da senden” kampanyalarını düzenliyor, Merkezefendi 
Belediyesi restoranların da katılım gösterdiği ‘’Merkezefendi el ele’’ 
projesini yürütüyor. 

İFTAR VER KAMPANYASI
Ankara Büyükşehir Belediyesi kağıt toplayacılara, salgın sebebiyle 
işinden ya da gelirinden olmuş esnafa, 65 yaş üstü kişilere, dar 
gelirli ya da yemek yapacak kimsesi bulunmayan kimselere 
destek olmak amacıyla “İftar Ver” kampanyasını başlattı. Maddi 
durumu yeterli olan ve yardımda bulunmak isteyen vatandaşlar, 
Büyükşehir Belediyesi BELPA A.Ş. aracılığıyla, ihtiyaç sahipleri 
için 15 TL tutarındaki iftar ve sahur paketini sipariş edebiliyor, 
verilen siparişlerin fatura ve teslimat bilgileri, kampanyaya katılan 
vatandaşlara “iftarver.com” sitesi üzerinden ulaştırılıyor. İhtiyaç 
sahiplerine teslim edilen her iftar paketinin üzerinde ise “Bu iftar 
menüsünün ücreti bir hayırseverimiz tarafından ödenmiştir.” ibaresi 
yer alıyor. Kampanya, 500.085 iftar paketi siparişi ile hedefine 
ulaşıp sona erdi.

KARDEŞLİK KÖPRÜSÜ
Bolu Belediyesi tarafından hayırsever vatandaşlar ile ihtiyaç 
sahiplerini bir araya getirmek amacıyla “Kardeşlik Köprüsü Projesi” 
hayata geçirildi. Gerçek ihtiyaç sahipleriyle hayırseverlerin arasında 
köprü olma amacıyla hayata geçirilen uygulama kapsamında 
zekâtını ve fitresini yoksullara ulaştırmak isteyen vatandaşlar 
doğrudan belediye özel kalem sorumlusu üzerinden ihtiyaç 
sahiplerine ulaşıyor. 

BELEDİYELER GÖNÜLLÜLERİ 
SEFERBER EDİYOR
CHP’li belediyelerin dayanışma kültürüne bir katkısı 
da gönüllü mobilizasyonu oldu. Esnafın ve üreticinin 
pandemi sürecinde sekteye uğrayan insan gücü 
ihtiyacını, yardım etmek isteyen vatandaşlarla 
buluşturan kampanyalar dayanışma kültürüne  
yeni bir boyut kazandırdı. 

Bunlardan en göze çarpanı İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin tarımda 
üreticilere sağladığı destek oldu. Kemalpaşa’da yapılacak kiraz 
hasadı için gönüllü çağrısına özellikle gençler yoğun ilgi gösterdi; 
çağrıya 647 olumlu dönüş oldu. 11 Mayıs’ta 252 gönüllü 18 köyde  
46 üreticinin bahçesinde hasada katılım gösterdi. Gönüllü destekleri  
9 Mayıs Dünya Çiftçiler Gününde Seferihisar’da enginar hasadı ile 
devam etti.

EL VERİN HEM ÜRETİCİYİ 
HEM TÜKETİCİYİ DOYURALIM 

İzmir Büyükşehir Belediyesi koronavirüs salgınıyla mücadele 
kapsamında “Üreticinin ürünü dalında kalmasın” sloganıyla  
meyve hasadına gönüllü destek programı başlattı. Salgın önlemleri 
kapsamında çocuklara ve yaşlılara uygulanan sokağa çıkma 
yasağı nedeniyle mevsimlik işçilerin bir kısmının meyve hasadına 
katılamaması ve bu yüzden işgücü ihtiyacının doğması aynı 
zamanda ulaşım ve hasat maliyetinin artması bekleniyor. 

Bu öngörülerden hareketle İzmir Büyükşehir Belediyesi eksik 
kalan işgücü ihtiyacını tamamlamak ve üreticinin hasat maliyetini 
düşürebilmek için gönüllülük esasına dayalı bir program oluşturdu. 
Program kapsamında hasada destek olmaya gönüllü 20-35 yaş 
arasındaki gençler Bizİzmir dijital platformlarından sürece katılıyor. 

Sağlık problemi olmayan ve 
arazi koşullarında çalışabilecek 
adayların kabul süreci 
kendilerine gönderilen hasat 
eğitim videosunu izledikten 
sonra tamamlanıyor. 

Maske, eldiven ve dezenfektan 
olmak üzere günlük hijyen 
setleri, ulaşım ve öğle yemekleri 
İzmir Büyükşehir Belediyesi 
tarafından sağlanıyor. 

Haftalık hasat desteğine küçük 
bir teşekkür olarak gönüllülerin 
İzmirim kartlarına günlük 5 biniş 
bedeli olmak üzere haftalık  
35 biniş bedeli yükleniyor ve 
her hafta kendilerine gıda 
paketi hediye ediliyor. 
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MECİ UYGULAMASI
Lazca imece anlamına gelen 
“meci”, Fındıklı halkının 
geleneksel iş yapma anlayışını 
simgeliyor. Fındıklı Belediyesi 
salgın öncesinde de “meci” 
anlayışına uygun proje ve 
hizmetler sunmaktayken, salgın 
döneminde halkın zorluklar 
karşısında beraber mücadele 
etmesini destekleyici projeler 
üretiyor. 

Fındıklı’da çay toplama 
faaliyetini yürüten 
Gürcistan’dan gelen mevsimlik 
işçiler bu sene pandemi 
nedeni gelemeyince, Fındıklı 
Belediyesi hem çayların dalında 
kalmaması hem de ilçedeki 
işsiz vatandaşlara istihdam 
yaratılabilmesi adına “meci” 
kampanyasını başlatarak 
çalışmak isteyenlere çağrıda 
bulundu. 

Doğu Karadeniz Kalkınma 
Ajansı ile iş birliği içerisinde 
yürütülen proje kapsamında; 
işçi olarak çalışmak isteyen 
kişiler 6 ay süresince istihdam 
edilerek, altı aylık çay sezonu 
boyunca bahçelerde en fazla üç 
ay çalışacak, geri kalan aylarda 
ise belediye kurumlarında çeşitli 
hizmetlerde görevlendirilecek. 

Bu süreçte istihdam edilen 
herkesin tüm sosyal hakları 
sağlanacak, bulaş riskinin 
azaltılması için düzenli olarak 
ateş ölçümü yapılacak, temel 
sağlık hizmetleri verilecek; 
maske eldiven ve steril yiyecek 
ihtiyaçları karşılanacak, eğitim 
gören çocuğu olan işçilerin 
ihtiyaçları dahilinde bilgisayar 
ve internet desteği sunulacak, 
böylelikle çocukların online 
eğitimden yoksun kalmaları 
engellenecek.

CHP’li BELEDİYELER 
BİRBİRİYLE DE DAYANIŞIYOR
Salgın dönemi, belediyeler arası iyi örnek paylaşımlarını 
artırdı, karşılıklı dayanışma kültürünü pekiştirdi. Birçok 
belediye hem kardeş belediyeleriyle hem de diğer 
belediyelerle iş birlikleri geliştirerek birbirine destek 
oldu, örnek bir dayanışma kültürünü hayata geçirdi.

MERSİN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ’NİN 
ÇAĞRISIYLA ÜRETİCİYE DESTEK 

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer, Covid-19 salgını 
sürecinde ihracatı yasaklandığı için ürünleri ellerinde kalan limon 
üreticilerine destek olmak amacıyla Nisan ayında belediyeler 
ve üretici arasında köprü görevi kurabileceğini belirterek, diğer 
belediye başkanlarına çağrıda bulunmuştu. Bu çağrı sonrasında, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve Ankara Büyükşehir Belediyesi 
harekete geçti. İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne 100 ton, Ankara 
Büyükşehir Belediyesi’ne ise 50 ton limon sevkiyatı gerçekleştirildi.  
Mayıs’ta da bu defa İstanbul ve Adana Büyükşehir Belediyeleri 
arasında, mahsulleri çürüme tehlikesiyle karşı karşıya olan Adanalı 
çiftçilerle dayanışma gerçekleşti. Bayram öncesinde Adanalı 
çiftçilerden İstanbul’da ihtiyaç sahibi ailelere dağıtmak üzere 100 
ton patates ve 100 ton kuru soğan temin edildi. İstanbul B.B. gıda 
yardımı kolilerine filelerle patates ve soğan ekleyerek dağıtımlarını 
gerçekleştirdi. Ankara Büyükşehir Belediyesi de Adanalı çiftçilerle 
dayanışma gösterdi, belediye alımını yaptığı patates ve soğanları 
ihtiyaç sahiplerine dağıttı.   

GÖNÜLLÜLERİN KATILIMIYLA KIRILGAN 
GRUPLARA GIDA VE HİJYEN DESTEĞİ
Salgın sürecindeki desteklerde kırılgan grupları önceliklendiren 
Mezitli Belediyesi, 65 yaş üstü vatandaşlar, kronik hasta olanlar, 
çocuğu olanlar, evden çıkamayanlar gibi kırılgan gruplara 
gıda kolisi, hijyen seti, sıcak yemek desteği, ev temizliği, gıda 
alışverişinin ulaştırılması gibi hizmetler veriyor; maske, kolonya, 
eldiven gibi ürünlerin dağıtımını yapıyor. Bu hizmetlerin 
karşılanmasında ise gönüllüler seferber oluyor. Gönüllüler, 
belediyenin tahsis ettiği ve üretim yaptıkları seralarda yetiştirdikleri 
ürünleri belediyeye iletiyor ve belediye bu ürünleri kendi 
tesislerinde pişirerek sıcak yemek olarak ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırıyor.   
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BELEDİYE HİZMETLERİ, 
DAYANIŞMA KÜLTÜRÜYLE 
BULUŞUYOR
Pandemi sürecinde CHP’li belediyeler, mevcut 
belediye hizmetlerini aralıksız sürdürüyor, hizmetler 
dayanışma kültürüyle buluşuyor. Birçok belediye 
hijyen, gıda yardımı, fide desteği gibi konularda 
vatandaşı, ihtiyaç sahiplerini, esnafı ve üreticiyi 
desteklemeye devam ediyor. 
CHP’li belediyelerin yurttaşlara katkısı dayanışmanın organize 
edilmesi ile de sınırlı kalmadı, belediyeler kendi kaynaklarından da 
yardımlarda bulundu. Ankara Büyükşehir Belediyesi sokağa çıkma 
yasaklarında pazar esnafının elinde kalan ürünleri satın alarak 
ihtiyaç sahiplerine sıcak yemek olacak şekilde BELPA mutfağında 
değerlendirdi. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi sosyal yardımlardan, psikolojik 
danışmanlığa yurttaşların birçok ihtiyacını karşılamak için adımlar 
attı. Yardım başvuruları tabloda görüldüğü üzere ağırlıkla CHP’nin 
yönetimde olmadığı ilçelerden geldi. 

ESKİ GELENEK “SEYYAR MANAV”  
MUĞLA’DA BAŞLATILDI
Ülke genelinde 65 yaş üstü vatandaşların sokağa çıkma yasağı 
ilan edilmesinin ardından pazar alışverişini yapamamaları 
üzerine Muğla Büyükşehir Belediyesi, geçmiş yıllarda yapılan 
seyyar manav geleneğini tekrar hayata geçirdi. Pilot bölge 
olarak belirlenen Menteşe ilçesinde, denetimli dört manav aracı, 
belirlenen sokaklarda durarak vatandaşın sosyal mesafe ve topluluk 
oluşturulmadan alışveriş yapma olanağı sağlıyor.

EL BEBEK GÜL BEBEK
Mersin Büyükşehir Belediyesi, koronavirüs salgını sürecinde  
bebekli aileleri desteklemek amacı ile “El Bebek Gül Bebek” 
projesini başlattı. Belediye Kriz Merkezi aracılığıyla 8 bin 
civarındaki bebekli ailenin talebi alındıktan sonra, Büyükşehir 
Belediyesi ekipleri tarafından hazırlanan ve bebek bezi, mama, 
şampuan, sabun ve ıslak bebek havlusu içeren paketler, şimdiye 
kadar 13 ilçedeki yaklaşık 1000 aileye ulaştırıldı. Bebek sahibi 
yurttaşlardan gelen talepler doğrultusunda çalışmalar sürdürülüyor.

KÜÇÜK ÇİFTÇİ VE BALIKÇILARA DESTEK 
Zeydan Karalar başkanlığında olağanüstü toplanan Adana 
Büyükşehir Belediye Meclisi, koronavirüs nedeniyle ekonomik 
açıdan mağdur olan halka, farklı kalemlerde önemli desteklerde 
bulundu. Adana Çiftçiler Birliği ve Ziraat Odası Başkanları ile bir 
araya gelen Adana Büyükşehir Belediye Başkanı yapmış olduğu 
görüşmeler sonucunda küçük ve orta ölçekli çiftçiye nakdi destek 
sağlanması için adımlar attı. 

Küçük üretici ve çiftçiye, pandemi süresince dekar başına 50-100 
lira arasında değişen ve toplamda 8 milyon liralık nakdi desteği 
içeren gündem maddesi kabul edildi. Bu maddeye ek olarak 
balıkçılara da destek verilmesine yönelik eklemeler yapıldı.

SAĞLIK 
ODUNPAZARI  
BELEDİYESİ İLE 
EVİNİZDE
Eskişehir Odunpazarı Belediyesi 
Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü Evde Bakım 
Hizmetleri Birimi’ne bağlı çalışan 
SOBE (Sağlık Odunpazarı 
Belediyesi ile Evinizde), Covid-19 
salgınında vatandaşlara daha 
iyi hizmet sağlayabilmek amacı 
ile daha önceden ihtiyaç sahibi 
olduğu tespit edilen 65 yaş ve 
üstü vatandaşlara kişisel bakım 
ihtiyaçlarının karşılanması, sağlık 
takiplerinin yapılması (tansiyon, 
şeker ölçümleri, doğru ilaç 
kullanımının takibi), ev temizliği, 
sıcak yemek gibi hizmetler 
sunuyor.

ZEYDAN 
KARALAR
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SOKAK HAYVANLARI İÇİN 
MAMA VE SU KULÜBELERİ
Artvin Belediyesi, sokak hayvanlarının susuz ve aç kalmaması için, 
Artvin şehir merkezinde 30 farklı noktaya mama ve su kulübeleri 
yerleştirdi. Artvin Belediye Atölyesinde imalatı gerçekleştirilen 
mama kulübeleri yaklaşık 20 kg kuru mama ve 8 litre de temiz su ile 
dolduruluyor. Sokak hayvanları mamayı yedikçe sandık içerisindeki 
kuru mamalar yeme haznesine düşüyor. Artvin Belediyesi Veteriner 
İşleri birimi tarafından, mama ve su kulübeleri kontrol edilerek 
günlük su ve kuru mamalar temin edilmesi sağlanıyor. 

ÖRNEK GÖSTERİLEN KAMPANYA:  
“SEN GÜVENDE KAL”
Türkiye’nin dört bir yanında belediyeler vatandaşlarına bu zorlu 
süreçte gıda ve yemek yardımı yapıyor. Kadıköy Belediyesi de fark 
yaratan bir destekle örnek kampanyalar arasına girdi. Beslenme 
uzmanı Dilara Koçak tarafından hazırlanan menüler, ünlü şeflerce 
belediye mutfağında pişiriliyor ve 65 yaş üstü vatandaşlara 
dağıtılıyor. Her gün farklı şef gruplarının yemek pişirerek destek 
verdiği proje, Türkiye’nin önde gelen şeflerinin ellerinden çıkmış 
yemekleri ihtiyaç sahiplerine ulaştırıyor. Yakın zamanda Birleşmiş 
Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO) belediyenin bu 
hizmetini Covid-19’la mücadele kapsamında başarılı kampanyalar 
arasında gösterdi. 

• CHP belediyelerinin tümü sokağa çıkma yasağı günlerinde 
vatandaş için ekmek tedariki sağladı, ekmeği ücretsiz ya da 
indirimli olacak şekilde vatandaşa ulaştırdı. Ramazan ayında 
İstanbul, Mersin ve Adana Büyükşehir Belediyelerinin halk ekmek 
fabrikaları makul fiyatlarla pide üretimi gerçekleştirdi.

• Ankara Büyükşehir Belediyesi, 150’si engelli olmak üzere 775 
simitçi esnafına 500 lira maddi destek ve gıda desteği verdi.

• Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, işyerini kapatmak zorunda 
kalanlara erzak paketi dağıttı. İhtiyaç sahibi esnafa ulaşması için 
Lokantacılar Odası, Berberler ve Kuaförler Odası, Kahveciler Odası 
ve Emlakçılar Odası’na kuru erzak desteğinde bulunan Büyükşehir 
Belediyesi, Sokak Müzisyenleri Derneği aracılığı ile sokak 
sanatçılarına da destek oldu.

• İzmir Büyükşehir Belediyesi erzak paketlerinde ürün çeşitliliğine 
önem vermesiyle dikkatleri çekti. Kuru gıda ve kavurmanın yanı sıra 
direnç paketi (elma, portakal, limon, soğan ve patates) dağıtımı 
gerçekleştirdi. Benzer şekilde İstanbul Büyükşehir Belediyesi gıda 
paketlerine bağışıklığı kuvvetlendirmek için limon ekledi.

• Mersin Büyükşehir Belediyesi, 
birçok ilçede esnafa 15.500 
adet gıda kolisi yardımı yaptı.

• Çankaya Belediyesi berber, 
kuaför, güzellik salonu, kahvehane 
ve çiçekçi esnafına gıda kolisi 
yardımı yaptı.

• Gemlik Belediyesi temin ettiği 
3 farklı mamayı 0, 6 ve 12 aylık 
bebeklere ailelerin talep etmesi 
durumunda erzak paketi ile 
birlikte veriyor.  

• Alaşehir Belediyesi, halden 
aldığı sebzeleri kârsız olarak 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
ulaştırdı. 

• Karaburun Belediyesi, 
Koronavirüs nedeniyle 
evlerinden çıkamayan 
vatandaşların sebze ve meyve 
ihtiyaçlarının karşılanması 
için harekete geçti. Belediye 
bünyesinde oluşturulan Halk 
Manav, İzmir Sebze ve Meyve 
Hali’nden aldığı ürünleri, 
üzerine hiçbir kâr koymadan 
vatandaşlara ulaştırıyor. 

• Ankara Büyükşehir Belediyesi 
“İyilik Daha Bulaşıcıdır” projesi 
kapsamında kampanyaya 
destek veren bir vatandaşın 
Pursaklar Ayyıldız Pazar 
Yeri’nde satın aldığı 150 bin 
TL’lik meyve ve sebzeyi pazara 
gelen vatandaşlara dağıttı.

• Antalya Büyükşehir Belediyesi 
Psikolojik Destek Hattı kurdu. 
Endişe, korku ve kaygı yaşayan 
vatandaşlar ile görüşmeler 
yapan uzmanlar, zor dönemin 
atlatılmasına destek sağlıyor.

• Muğla Büyükşehir Belediyesi, 
koronavirüs salgınına karşı 
sokağa çıkmaları kısıtlanan 65 
yaş ve üstü ile kronik hastalığı 
olan vatandaşların bayram 
tıraşlarını yaptı.

• Burdur Belediyesi Cumhuriyet 
Yaşam Merkezi’nde dikiş 
nakış atölyesinde maske 
dikiminde gönüllü olarak 
çalışan ekipler 3 aylık süre 
içerisinde vatandaşlara 
dağıtılacak maskelerin dikimini 
gerçekleştirdiler. 32 kişilik ekip 
ile çalışan gönüllüler toplam da 
240.000 adet maske üretti.

• Nilüfer Belediyesi, yerli 
tohumlarla üretim yapan 
çiftçilerin ürettiği 200.000’in 
üzerindeki sebze fidesini 
vatandaşa dağıttı.  Kırsaldaki 
çiftçilerin desteklendiği, 
vatandaşların ise balkon 
tarımına teşvik edildiği “Fide 
bizden ürün sizden” sloganıyla 
düzenlenen kampanyanın ilk 
gününde 10 binin üzerinde fide, 
sosyal mesafe kurallarına uygun 
şekilde vatandaşlara ücretsiz 
verildi.

• Merzifon Belediyesi, 65 
yaş üstü, engelli, bakıma 
muhtaç, kronik hastalığı olan 
vatandaşlara 3.000 adet gıda 
paketi, 2.000 kişilik yaş sebze 
ve meyve paketi yardımında 
bulundu. Belediye ilçedeki 
iki devlet hastanesi (Kara 
Mustafa Devlet Hastanesi 
& Gümüşhacıköy Devlet 
Hastanesi) için toplamda 1250 
adet tulum, 270 adet siber 
maske 3 adet ilaç makinası, 2 
adet el dezenfeksiyon standı, 
1500 adet tek kullanımlık maske 
satın alarak teslim etti.

Belediyeler, pandemi 
sürecinde esnafa ve çeşitli 
meslek gruplarına ayni 
yardımlarda bulundu, 
birçok ödeme ertelendi, 
gıda yardımlarında 
bulunuldu.

• İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 
özel halk otobüsü esnafına 
30 milyon destek sağladı. 

• İzmir Büyükşehir Belediyesi, 
minibüs esnafından 3 aylık 
(nisan, mayıs, haziran) otogar 
ücreti almazken, Ankara 
Büyükşehir Belediyesi, gelir 
kaybı yaşayan dolmuşçu esnafına 
gıda kolisi yardımları yaptı. 

• İzmir Büyükşehir Belediyesi 
kira alacaklarını 2 ay erteledi, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
faaliyette bulunmadıkları 
süre için kiracılarından kira 
almayacağını duyurdu. Mersin, 
Eskişehir, Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyeleri de benzer şekilde 
kira alacaklarını erteledi. 

• Adana Büyükşehir Belediyesi, 
özel halk otobüslerine günlük 
15 lt, minibüslere günlük 10 lt 
ve taksilere aylık 40 lt olmak 
üzere 2 aylık yakıt desteğine 
başlayacaklarını, özel halk 
otobüslerinin güzergah 
taksitlerini erteleyeceğini ve 
ilçe otobüslerinden otogar ücreti 
almayacağını duyurdu.  

• Aydın Büyükşehir Belediyesi 
de otogar ücreti almıyor. Bunun 
yanı sıra şoför esnafının mayıs ve 
haziran hat kira bedellerini faizsiz 
olarak 3 ay erteledi. 
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• Muğla Büyükşehir Belediyesi 
Seydikemer’e 3500 dut fidanı 
ekti, “Tarlanıza Geliyoruz Projesi” 
kapsamında çiftçilere tarımsal 
üretimde yaşadıkları sorunlara 
dair zirai bilgi desteği sundu. 

• Çanakkale Belediyesi’nin yerel 
tarımsal üretimin arttırılması 
amacı ile sürdürdüğü faaliyetlere 
destek olmak amacıyla 
bir vatandaş, kendi evinin 
bahçesinde ürettiği 850 adet 
yediveren çileği fidesini bağışladı.

• Çiğli Belediyesi, zor durumda 
kalan çiftçilerin tarlalarını traktör 
ile sürüyor, çiftçiye mazot desteği 
veriyor. 

• Hatay Büyükşehir Belediyesi 
evde kalması zorunlu 65 yaş 
üstü ve 20 yaş altı vatandaşlar 
için “Balkonda Umut Yeşeriyor” 
projesini hayata geçirdi. 
Proje kapsamında balkon 
bahçeciliğinin yaygınlaşması, 
aile içi ilişkilerin geliştirilmesi 
ve üretime katkı sağlanması 
amacıyla belediye ekipleri kişi 
başına 3 saksı, her saksıya da  
2 fide olmak üzere dağıtım 
yapıyor.  

• Hatay Büyükşehir Belediyesi 
besicilere destek amacıyla 
meralarda kullanılmak üzere  
25 ton gübre dağıtımı yaptı. 

• Bursa Nilüfer Belediyesi 
“Fide Bizden, Ürün Sizden” 
sloganıyla kent insanını tarımsal 
üretime teşvik etmek amacıyla 
yüz binlerce fide dağıttı. 

• Eskişehir Büyükşehir Belediyesi 
2 milyon 500 binden fazla yerel 
tohumu ve yerel tohumlardan 
üretilen dut, domates, marul gibi 
fideleri üreticilere birinci elden 
ulaştırdı.

Maskeye erişim ve 
dezenfeksiyon vatandaşın 
yakındığı konuların 
başında gelirken CHP 
büyükşehir belediyeleri 
maske üretiminde 
bulundu, belediyelerin 
tümünde ücretsiz maske 
dağıtımı gerçekleşti ve 
dezenfekte çalışmaları 
artırıldı.
• İstanbul, Ankara ve İzmir 
Büyükşehir Belediyeleri 
metro istasyonlarında termal 
kameralarla hizmet vermeyi 
sürdürürken toplu taşımada 
sosyal mesafelenmeyi amaçlayan 
“boş koltuk” uygulaması yine 
birçok belediye tarafından 
uygulandı. Covid-19 salgını 
başlar başlamaz toplu taşıma 
araçlarının dezenfekte ediliyor 
olması salgının başından itibaren 
seçmenin genelinde memnuniyet 
yaratan hizmetlerin  
başında geldi. 

Belediyeler, gıda kolisi 
yardımlarının yanı sıra 
ürün satın alarak ya da  
iş birlikleri gerçekleştirerek 
de ses getirdi. Özelikle 
tarım üreticilerine yönelik 
destekler öne çıktı.

• Ankara B.B. 25 ilçede 2 bin 
503 çiftçiye 5 milyondan fazla 
domates ve sivri biber fidesi 
dağıtacak, fidelerin dağıtımına ilk 
olarak Ayaş ilçesinde başlandı.

• Adana B.B., çadırda yaşayan 
tarım işçilerine sokağa çıkma 
yasağında 30 bin ekmeği ücretsiz 
dağıttı.

• Antalya Büyükşehir Belediyesi, 
Çukurelma Mahallesi’ndeki 
çiftçilere sulama borusu yardımı 
yaptı; projeyle 2500 dekar 
arazinin sulaması gerçekleşecek.

• Hatay Büyükşehir Belediyesi, 
mera alanlarında verimi arttırmak 
ve besiciliği desteklemek için 
çiftçilere 25 ton gübre hibe etti. 

• Çanakkale Belediyesi, 
Ankaralı üreticilerden alımını 
gerçekleştirdiği sütleri ihtiyaç 
sahibi ve 0-6 yaş grubu çocuğu 
olan 2332 haneye haftada 2 lt 
süt olacak şekilde planladığı 
dağıtımın ilk etabını bitirdi. 
Çanakkale Belediyesi, yerel 
tohumlardan üretilen yaklaşık 3 
bin fideyi de üreticilere dağıttı.

• İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 
İstanbul köylülerine 3.5 milyon 
fide dağıttı.

• Ankara Büyükşehir Belediyesi, 
1015 çiftçiye 400 ton nohut 
tohumu dağıttı. 

• İzmir Büyükşehir Belediyesi 
üreticiden aldığı 50 bin saksı 
sardunyayı bu süreçte işsiz 
kalan seyyar çiçek satıcılarının 
desteğiyle annelere ulaştırdı. 

• Aydın Büyükşehir Belediyesi, 
Atça’daki çilek üreticilerinin 
elinde kalan çilekleri alıp, ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara dağıttı. 

• Mersin Büyükşehir Belediyesi, 
üreticilere 100.000 lavanta fidesi 
dağıtımı projesinin ilk etabını 
gerçekleştirdi. 

• Antalya Büyükşehir Belediyesi, 
Anneler Günü’nde annelere ve 
sağlık çalışanlarına hediye etmek 
üzere salgın nedeniyle zor günler 
geçiren çiçek üreticilerinden 
karanfil ve saksı çiçekleri satın 
aldı.  

• İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, Türkiye’de meyve 
ve sebze hallerinin içerisinde 
ilk ve tek olan yıkama tesisini 
Bayrampaşa Hali’nde inşa etti; 
tesis günde ortalama 7500 
kasayı dezenfekte ediyor.

• Çankaya Belediyesi yayaların 
yoğun olarak kullandığı 
bölgelere el dezenfektanı 
noktaları kurdu. 

• Kadıköy Belediyesi salgın 
süresince mobil belediyecilik 
hizmetleri başlattı. Korona 
virüsünün yayılımını engellemek 
ve yurttaşların kalabalık 
yerlerde bulunmasını önlemek 
amacıyla başlatılan projede her 
gün farklı mahallelerde mobil 
araçlardan belediyecilik  
hizmeti alınabiliyor.

• Muğla Büyükşehir Belediyesi 
441 eczaneye vatandaşa verilmek 
üzere 22 bin maske dağıttı.

• Ardahan Belediyesi 
Ardahan’daki tüm kamu-kurum 
kuruluşlarına, tüm STK’lara, 
kamu ve özel bankalara yüz 
siperliği ve maske dağıtımı, 
sanayi bölgesindeki tüm 
esnafa da maske dağıtımı 
gerçekleştirdi. Belediye sağlık 
çalışanları ve esnafın rahat 
kullanabilmesi için özel şeffaf 
maskeler hazırlattı. Belediyenin 
desteklediği ve Ardahanlı 
kadınların istihdam edildiği 
tekstil atölyesinde günlük 
1500 adet maske üretimi 
gerçekleştiriliyor.

• Kırşehir Belediyesi Covid-19 
salgını öncesinde kurs merkezi 
olarak kullanılan alanları, 
gönüllülerin katılımı ile maske 
üretim merkezine dönüştürdü.  
Atölyelerde gönüllü kadınlar ve 
belediye çalışanları tarafından 
üretilen maskeler, pazar 
yerleri başta olmak üzere pek 
çok alanda ücretsiz olarak 
dağıtılıyor, dağıtılan maskeler 
yıkanarak tekrar kullanılabiliyor. 
21 dikiş makinası bulunan 
merkezde günlük ortalam 1500 
adet maske üretimi yapılıyor.

• Pandemi zamanlarında 
belediyeler sağlık çalışanlarına 
dayanışma konusunda sorunları 
çözmede hızlı ve etkili oldular. 
Belediyeler, sağlık çalışanların 
ilişkin hizmetlerle de vatandaşa 
güven verdi. 

• İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi barınma konusunda 
otellerle birlikte hareket 
ederken Ankara Büyükşehir 
Belediyesi öğrenci yurdunu 
sağlık çalışanlarına tahsis etti. 

• İzmir Büyükşehir Belediyesi 
otellerin yanı sıra yurtları da 
sağlık çalışanlarına tahsis etti. 

• Adana Büyükşehir Belediyesi 
hemşire lojmanını, Mersin 
Büyükşehir Belediyesi 156 
yataklı tesisini, Eskişehir 
Büyükşehir Belediyesi ise 
konukevini sağlık çalışanlarına 
açtı. Hastanelerin taleplerine 
uygun şekilde sağlık çalışanları 
için sokağa çıkma yasağı 
günlerinde otobüsler tahsis etti.

• Mersin Büyükşehir  
Belediyesi talep eden Aile 
Sağlığı Merkezlerine sıcak 
yemek servisi sağladı.

• İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Ramazan ayında 
sağlık çalışanlarının kaldığı 
misafirhanelere iftar ve 
sahur paketleri dağıtımı 
gerçekleştirdi.

• Bilecik Belediyesi Sağlık 
Çalışanları Konaklama ve 
Dinlenme Tesisi’ne özel bir 
şirketin bağışladığı hava 
temizleme cihazları takıldı.

• Nilüfer Belediyesi, salgın 
sürecinde kullanımı artan 
maske ve eldiven atıklarının 
oluşturabileceği sağlık risklerini 
önlemek için atık yönetimi 
uygulamasını başlattı. Evlerdeki 
kişisel hijyen malzemelerinin 
diğer evsel atıklardan ayrı 
toplanabilmesi için özel olarak 
hazırlanan ve üzerinde kısa bir 
bilgilendirmenin yer aldığı  
500 bin poşet halka dağıtıldı. 
Bu poşetlere atılan atıklar 
düzenli aralıklarla toplanıyor. 
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KIRILGAN GRUPLARA  
DESTEK SÜRÜYOR 
 
Covid-19 salgını karşısında, CHP belediyeleri başta 
yaşlılar olmak üzere diğer dezavantajlı gruplara yönelik 
çalışmalarıyla dikkat çekti. Psiko-sosyal destek hatları, 
özel beslenme gereksinimi olan gruplara yardımlar, 
yaşlı ve engellilere yönelik uygulamalar, toplumsal 
cinsiyet eşitliği çağrıları ve sokak hayvanlarına yönelik 
destekler bunların başında geldi.  

ÇOCUKLARA VE İŞİTME ENGELLİLERE 
ÖZEL ÜRETİM MASKE
Nilüfer Belediyesi, işaret dili ve dudak okuma yoluyla iletişim kuran 
işitme engelli vatandaşların standart maskelerin kullanımında 
yaşadığı zorluklar üzerine engellilerin dudak okuyarak iletişim 
kurmalarını sağlayacak ağız bölümü şeffaf maske üretmeye 
başladı. Üretilen maskeler işitme engelli vatandaşların yakınlarının 
ve ailelerinin talepleri doğrultusunda dağıtılacak. Belediye, aynı 
zamanda, çocuklara uygulanan sokağa çıkma yasağının esnetilmesi 
üzerine çocuklara özel küçük ölçülerle tasarlanmış maske üretimi 
de yapıyor. • CHP’li belediyelerin 

neredeyse tamamında öğrenci 
ve aylık abonman kartların 
mevcut bakiyelerinin süresi 
uzatıldı.

• Belediyelerin tümü 65+ yaş 
grubundan vatandaşlar için 
destek hatları kurdu; 65+ yaş 
grubunun ihtiyaç ve alışverişleri 
gerçekleştirildi. Yine aynı 
yaş grubu için psiko-sosyal 
destekler sunuldu. Kronik 
rahatsızlığı olanlar ve engelli 
bireyler de destek hatlarından 
faydalandı.

• Antalya Büyükşehir Belediyesi 
Finike, Demre ve Kumluca’da 
çeşitli hastalıkları bulunan, evde 
tedavisi devam edenlere yeni 
hasta yatağı yardımı yaptı.

• Ankara Büyükşehir Belediyesi 
9 Mayıs’ta sadece glutensiz 
ürünlerin yer alacağı büfeyi 
Çankaya’da vatandaşlarla 
buluşturdu. İzmir, Ankara, 
Adana, Antalya, Mersin 
Büyükşehir Belediyeleri de 
çölyak hastaları konusunda 
hassasiyetleriyle dikkatleri 
çekti; belediyeler ihtiyaç 
durumunda olan çocuk çölyak 
hastaları için glutensiz gıdaların 
üretimini ve dağıtımını sağladı.

• Adana Büyükşehir Belediyesi 
kriz dönemi nedeniyle 
psikolojik desteğe ihtiyaç 
duyan vatandaşlara yönelik, 
“Sesinizi duyan biri var” 
mesajıyla psikolojik destek 
uygulaması başlattı. Adana 
Büyükşehir Belediyesi ve 
Çukurova Üniversitesi iş 
birliğiyle oluşturulan ve 6 
uzman psikoloğun yer aldığı 
ekip, ruhsal açıdan kendisini iyi 
hissetmeyen ve desteğe ihtiyaç 
duyan vatandaşlara hizmet 
veriyor. Vatandaşlar, 08.00-
17.00 saatleri arasında psikolojik 
destek alabiliyor.

• Ankara ve İzmir Büyükşehir 
Belediyelerinin atık 
toplayıcılarını gözeten tavrı 
takdir topladı; İzmir Büyükşehir 
Belediyesi atık toplayıcılarına 
400’er lira yardım yaptı, Ankara 
Büyükşehir Belediyesi salgın 
süresince barınma sorunu 
yaşayan atık toplayıcılar 
için barınma imkanının yanı 
sıra ayni ve nakdi yardımlar 
gerçekleştirdi.

• Belediyelerin çocuklarla 
temasları salgın günlerinin 
renkli karelerini ortaya koydu; 
vatandaşlar, belediyelerin 
pandemide evde kalmak 
zorunda kalan çocuklara 
yönelik çalışmalarını beğeniyle 
karşıladı. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, 23 Nisan’da 
100.000 çocuğa hediye kutusu 
dağıtırken Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi çocuklara hediye 
kutusu ve ailelerine de alışveriş 
çeki dağıttı. Ankara Büyükşehir 
Belediyesi ise çölyak hastası 
çocuklara hediyelerini ulaştırdı; 
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin 
düzenlediği öykü yarışmasında 
dereceye giren çocukların 
hediyelerini Tunç Soyer evlerini 
ziyaret ederek dağıttı. 

• Beşiktaş Belediyesi 
Başkanı Rıza Akpolat 
öncülüğünde sosyal medyadan 
#EşitlikEvdeBaşlar etiketiyle 
“Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” 
konusunda farkındalık 
kampanyası başlatıldı. 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliğine 
yönelik görseller paylaşan 
Başkan Akpolat, karantina 
günlerinin yazılı olmayan 
kurallarını üç cümleyle açıkladı: 
Kadın işi, erkek işi yoktur; ev işi 
vardır, ev temizliğinden herkes 
anlar; çocuklarla ilgilenmek 
ebeveynlerin ortak görevidir 
dedi ve tüm ilçe sakinlerini 
#EşitlikEvdeBaşlar etiketiyle 
kampanyaya destek olmaya 
davet etti.

• Seyhan Belediyesi 
pandemiyle birlikte aile içinde 
artan şiddet olaylarına ilişkin 
harekete geçen belediyelerden 
oldu, şiddete maruz kalan 
kadınlar için “Şiddetsiz Seyhan” 
hattı hizmete girdi. 

• Beşiktaş Belediyesi sokak 
hayvanlarının tedavisi için sokak 
hayvanları ambulansı (Mobivet) 
uygulamasını hayata geçirdi. 
Uygulama kapsamında belediye 
ekipleri vatandaşlardan gelen 
ihbarları değerlendirerek 
mobivet ile olay yerine ulaşıyor, 
sokak hayvanları uzman 
veteriner hekimler tarafından 
tedavi edilerek iyileşme 
sürecinde gözlem altına alınıyor.

• İstanbul Halk Ekmek, 
Ramazan Bayramı hediyesi 
olarak Çölyak, PKU ve Otizmli 
bireylere özel gıda ürünlerinin 
olduğu 1000’e yakın hediye 
kolisi hazırladı. Türkiye’nin 
çeşitli illerine gönderimler 
gerçekleşecek.

• Engelliler Haftası dolayısıyla 
Ankara Büyükşehir Belediyesi, 
Ankara Pideciler, Simitçiler 
ve Çörekçiler Esnaf Odası iş 
birliğiyle ihtiyaç sahibi 100 
engelli vatandaşa tekerlekli 
sandalye ve hijyen paketleri 
dağıttı. 

• Kuşadası Belediyesi’nin 2011 
yılında açtığı Kadın Danışma 
Merkezi salgın döneminde 
etkinliğini artırdı. Merkez, 
kadınların stres, endişe, kaygı 
ve korkularını gidermek için 
sosyal destek hattı üzerinden 
kadınlara psikolojik danışmanlık 
hizmeti veriyor. Kuşadası 
Belediyesi, talep eden 65+ 
ve kronik rahatsızlıkları 
olan kişilere de ekonomik 
durumlarına bakmaksızın 
evlerine sıcak çorba dağıtımı 
yapıyor.
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BELEDİYELERDEN 
KISA KISA
İstanbul B.B.’nin “150 Mahalleye 150 Kreş” sloganıyla başlattığı, 
okul öncesi hizmetlerden mahrum kalan yüzlerce çocuğu yuvalarla 
buluşturmayı amaçlayan “Yuvamız İstanbul” projesi kapsamında 
çalışmalarına başladığı Pendik Dolayoba Yerleşkesi’nin yapımı sona 
erdi. 

İBB, iki yeni engelli rehabilitasyon merkezi projesini hayata 
geçirdi. Yıl sonunda Başakşehir ve Tuzla’da merkezlerin açılması 
planlanıyor. Her yaştan engelli grubuna yönelik çeşitli aktiviteleri 
barındıracak olan merkezlerde dil terapisi, hidroterapi, konuşma 
terapisi, bitki terapisi gibi programların olması amaçlanıyor; eğitim 
ve iş atölyelerinin de bulunacağı merkezlerde ailelerin çocuklarını 
getirdiklerinde kendilerinin de zaman geçirebilecekleri alanlara ve 
hizmetlere erişimleri mümkün olacak. Merkezlerin hizmetleri her 
yaştan engelli grubuna ücretsiz olacak.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Arabalı Sinema uygulamasıyla 
15 Mayıs’ta İzmirlilere nostalji yaşattı. Açık havada 6 noktada 
eşzamanlı ücretsiz yapılan film gösteriminin keyfini kayıt yaptıran 
ilk 750 araç sahibi çıkardı. Yoğun ilgi gören etkinlik online kayıtlar 
açılır açılmaz ilk saniyelerde kontenjanını doldurdu, sayfa 66 bin 
kez görüntülendi. Etkinliğin duyurusu yapıldığı andan itibaren 
birçok ilde vatandaşın ilgisini çekti. Belediye katılımcılara mısır ve 
gazoz ikramında da bulundu. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, tasarruf uygulamaları kapsamında 
yeşil alanlarda “damla sulama sistemi” ile sulama yapmaya başladı. 
14 kilometrelik İncek Bulvarı boyunca orta refüje otomatik damla 
sulama sistemi yerleştirdi. Tankerle sulama yerine damla sulama 
yöntemi beraberinde sadece İncek Bulvarı’nda tankerlerin yakıt, 
işçi ve şoför maliyetinden 2 milyon 850 bin TL tasarruf sağlayacak.

İstanbul B.B.’nin yüzlerce çeşit bitki, bahçıvan kıyafeti, sulama 
ekipmanı ve saksı temin edilebilen Bahçe Marketlerde salgın 
günlerinde satışlarda artış oldu.  Yerli ve ucuz fide sağlayan 
marketlerden İstanbullular balkonlarında, bahçelerinde sebze 
üretmek için 550 bin fide satın aldı.

Aralık 2019’da açılan Halk Et Kepez Mağazası’nda 4.5 ayda 68 ton, 
şubat ayında açılan Manavgat Mağazası’nda ise 2 ayda 12 ton et 
ve et ürünleri satışı gerçekleşti. Antalya Büyükşehir Belediyesi, 
vatandaşa uygun fiyata sağlıklı et ve et ürünleri ulaştırmayı 
amaçlayan Halk Et Mağazasının üçüncü şubesini ise Alanya’da açtı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin kırsal kalkınma için “Kadınlara 
Kıl Keçisi Desteklemesi” projesi kapsamında dağıttığı keçiler ilk 
yavrulamalarını gerçekleştirdi.

Çankaya Belediyesi ilçedeki 40 özel hastane ile protokol 
imzaladı; Çankayalılar için %50’ye varan indirimler alarak Sağlık 
Kart uygulamasını hayata geçirdi. Vatandaşlar Sağlık Kartlarını 
Çankaya’da ikamet ediyor olmak şartıyla belediye ve tahsilat 
bürolarından ücretsiz alabilecek. 

Narlıdere Belediyesi, Narlıdere’nin üretici kadınları için 
Yukarıköy’den sonra Huzur Mahallesi’nde de “üretici marketi ve 
kafeyi” 14 Mayıs’ta Kadın Kooperatinin himayesinde açtı.

Muratpaşa Belediyesi, Nisan ayının başında olası bir gıda sıkıntısına 
karşı, belediyeye ait park ve boş alanları dönüştürmüş 70 
dönümlük bir alana ise mısır ekimi yapmıştı. Belediye, Nisan ayının 
son günlerinde Yamansaz bölgesinde 10 dönümlük bir alana daha 
mısır ekimi yaptı.

Elmadağ Belediyesi kendisine ait Kuşçuali köyündeki 23000 m2 
arazide sebze üreticiliğine başladı. 

Seferihisar Belediyesi, ilkini 2019 yılında Seferihisar’da açtığı Halk 
Marketin ikinci şubesini Nisan ayının sonunda (30 Nisan) bu defa 
Ürkmez’de açtı. Seferihisar’ın yerli üreticilerinden alınan sebze, 
meyve ve süt ürünlerinin satışının gerçekleştiği Halk Market’ten 
Ürkmez ve çevresinde yaşayan vatandaşlar yararlanabilecek. 
Ayrıca sosyal yardım kapsamında ihtiyaç sahiplerinin kullandığı 
Halk Kart, Seferihisar şubesinde olduğu gibi Ürkmez şubesinde de 
kullanılabiliyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Haliç’in dibinde yer alan 400 bin 
ton çamuru modern bir şekilde bertaraf edecek tesis ve tarama 
gemisini hayata geçirdi. Eyüpsultan’da yer alan tesis, Haliç’in 
çamurunu “susuzlaştırarak” taşıyacak. Çamurdan arınan Haliç’te 
canlı çeşitliliği ve su kalitesinin artması bekleniyor. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi, balıklarla (lepistes) sivrisinek 
mücadelesi için geliştirdiği  “Kimyasalsız Hayata İlk Adım” 
projesini hayata geçirdi. Projenin amacı kimyasal kullanmadan 
doğal yollarla sivrisineklerle mücadele etmek. Belediye, pilot 
çalışmaları Mersin’de dört ayrı noktada bir yıl süreyle havuzlarda 
gerçekleştirdi. Pilot uygulamaların ardından şimdi de 26 bin 
balık Mersin’in çeşitli noktalarında sulama havuzlarına bırakılıyor. 
Uygulama doğa dostu olmasının yanı sıra tasarruflu bir yöntem 
olmasıyla da dikkat çekiyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, İnönü ilçesine bağlı Oklubalı 
Mahallesi’nde yaklaşık 70 bin metrekarelik alanı doğaya 
kazandırıyor. Geçmiş yıllarda maden sahası olarak kullanılan 
ve ömrünü tamamlayarak doğal yapısı bozulan bölge hafriyat 
toprağıyla dolduruldu, alanda teraslama ve tesviye çalışmalarının 
ardından fidan dikimi başladı. Alana yaklaşık 10 bin karaçam fidanı 
dikilmesi hedefleniyor.

Adana Büyükşehir Belediyesi, dikimini teşvik etmek amacıyla 
Pozantı’daki çiftçilere 600 bin çilek fidesi dağıtımını gerçekleştirdi. 
Dağıtımı, Adana B.B. Başkanı Zeydan Karalar ve Pozantı Belediye 
Başkanı Mustafa Çay yaptı. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, “Mera İyileştirme ve Yönetimi” 
projesi kapsamında hayvan içme suyu gölet çalışmalarına devam 
ediyor. Belediye, kırsal mahallelerde 6 tanesi yeni, 11 tanesi ise 
bakım ve onarım olmak üzere toplam 17 adet hayvan içme suyu 
göleti yapımı için çalışmalara başladı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi tarafından COVID-19 salgını nedeniyle 
evlerinde karantinada kalan vatandaşlar için 4 Nisan, 19 Nisan, 
3 Mayıs ve 17 Mayıs tarihlerinde olmak üzere 4 kere düzenlenen 
Online Lichess Satranç Turnuvalarında 2 Bin 624 sporcu mücadele 
etti. Azerbaycan, Bulgaristan, İran, Türkmenistan, Bulgaristan ve 
Almanya başta olmak üzere birçok ülkeden sporcunun katıldığı 
Online Lichess Satranç Turnuvasında maçlar Youtube üzerinden 
canlı yayınlanarak yorumlandı.  

Tarsus Belediyesi bir GSM 
operatörünün danışmanlığında 
Türkiye’de bir ilki hayata 
geçirerek, Alzheimer ve 
demans hastaları ile özellikle 
yalnız yaşayan, bakıma muhtaç 
yaşlılara yönelik ‘Akıllı Bileklik’ 
uygulaması başlattı. Uygulama 
kapsamında Alzheimer ve 
demans hastalarına, yalnız 
yaşayan yaşlılara panik butonu 
olan bileklik dağıttı. Bileklik, 
kullanıcıların sağlıkları ile ilgili 
sıkıntılarında ya da herhangi 
bir ihtiyaçları için bu butonu 
kullanarak belediyenin onlara 
ulaşmasını sağlıyor. Belediye, 
Alzheimer hastalarının da 
bu bileklik ile nereye gidip 
geldiklerini kontrol edebiliyor; 
yanlarında kimse yoksa 
müdahale edip evlerine 
bırakıyor.

Gemlik Belediyesi hazırlıklarını 
tamamladığı “Engelsiz Montaj 
Atölyesi” faaliyete geçmek için 
çağrıda bulundu. Atölye ile 
engellilerin meslek sahibi olarak 
sosyal hayata katılması ve 
kazanç sağlaması hedefleniyor. 

Büyükçekmece Belediyesi’nin 
iki yıl önce hayata geçirdiği 
100’den fazla tıbbi ve aromatik 
bitki üretiminin gerçekleştiği 
Karaca Tıbbi ve Aromatik 
Bitki Üretim Merkezi sağlık 
alanında öncü bir projeyi 
hayata geçiriyor; belediye, iki 
yıldır devam eden çalışmaların 
ardından Aromatik ve Tıbbi 
Bitkiler Borsası’nı kurmayı 
ve satış merkezinin dünyada 
Büyükçekmece olmasını 
hedefliyor.

Beylikdüzü Yaşam Bahçesi’nde 
yerel tohum ve fidelerle 
mevsimine göre meyve ve 
sebze üretiliyor; geçtiğimiz 
haftalarda fide dikimi yapılan 
Yaşam Bahçesi’nde hasat edilen 
ürünler, ihtiyaç sahiplerine 
ücretsiz dağıtılacak.

Atakum Belediyesi, çiftçiler 
ile alım garantili “nebiyan” 
fasulyesi yetiştirilmesi için 
sözleşme imzalayarak tarım 
destek programı başlatıyor. 
Belediye ile sözleşme 
imzalayarak nebiyan fasulyesi 
üreten çiftçilerin hasat 
döneminde elde ettikleri 
mahsul belediye tarafından 
piyasa değerinde satın alınacak. 
Marka haline getirilecek 
olan, nebiyan fasulyesinin 
tüm Türkiye’ye pazarlanması 
ve satışı Atakum Belediyesi 
tarafından gerçekleştirilecek.
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Salgın ile ilgili bilgilerin, vakaların, gelişmelerin, önlemlerin halkla 
paylaşılmasında sosyal medya platformlarının kullanılmasında, 
mobil uygulamalar geliştirilmesinde, telefon hatları ve chatbotlar 
(yapay zekaya dayalı kullanıcı ile etkileşim kuran çevrimiçi 
sistemler) oluşturulmasında etkin olan yerel yönetimler şeffaflıkları 
ile dikkat çekti. Dünyanın önemli şehirlerinin bazılarının korana 
günlerindeki ayırt edici çalışmalarından kısa kısa notlar şöyle:

BARSELONA: Kent Konseyi belediye bütçesinden bir ödenek 
oluşturarak üç ay boyunca 12.000 kiracının kirasını karşılıyor. 
Salgının yol açtığı sorunlarla mücadele hedefi ile tüm siyasi 
partilerin ve kentin ana paydaşlarının önlemleri birlikte çalışmak 
üzere bir araya geldiği Barselona Paktı oluşturuldu. 

SEUL: Çocukların çevrimiçi derslere erişimi için hanelerin dizüstü 
bilgisayar siparişlerinin belli bir kısmı Seul Yönetimi tarafından 
karşılandı. COVID-19 testi için kesintisiz tarama yapan istasyonlar 
kuruldu. Bu istasyonlarda aracı terk etmek zorunda kalmadan 10 
dakikada kolayca test yapılabiliyor. Yaya olanlara ise, hasta ile 
sağlık personeli arasında tam bir ayrım bulunan, telefon kulübesi 
büyüklüğünde bir odada güvenli bir şekilde test yapılıyor. 

KERALA: Alappuzha bölgesinde belediye ücretsiz şemsiye 
dağıtıp, sosyal mesafeyi korumak adına şemsiye açık şekilde 
yürümeyi zorunlu kıldı. Sağlık çalışanlarını korumak için çalışanlar 
üç gruba ayrıldı: ilk grup vakalarla ve izolasyon odalarında çalışıyor, 
ikinci grup poliklinik ve acil serviste çalışıyor, üçünü grup ihtiyaç 
halinde çağrılmak üzere dinlenmeye gönderiliyor.

Covid-19 salgınında 
ülkelerden çok  
şehirler öne çıktı 
ve hem salgının 
yayılmasında hem 
salgınla mücadelede 
şimdiden hayati bir  
rol oynadı. Bu yüzden  
tüm dünyada yerel 
yönetimler bu 
dönemde dikkat 
çekti. Kuşkusuz tüm 
şehirlerde yönetimlerin 
performansı aynı 
olmadı. Dünyanın 
birçok önemli şehrinde 
yerel yönetimlerin aktif 
bir biçimde merkezi 
hükümetlere göre daha 
etkin bir rol oynadıkları 
gözlemlendi. 
Açık, şeffaf, iş birlikleri 
geliştiren ve kapsayıcı 
olan yönetimler salgın 
yönetiminde daha 
etkili oldu.

SALGINLA MÜCADELEDE 
VE DAYANIŞMADA  
DÜNYA KENTLERİ

BERLİN: Berlin Belediye Başkanı ve Bilim ve Araştırma 
Senatörü’nün girişimiyle dijital eğitimin geliştirilmesi için Berlin 
Senatosu 10 milyon Euro sağladı. Senato ayrıca, ihtiyaç sahiplerine 
destek için kurulan dayanışma ağlarına destek veriyor, gönüllülük 
hareketleri için fon sağlıyor. 

NEW YORK: Termometre, dezenfektan, eldiven, maske gibi 
malzemelerde %10’dan fazla fiyat artışı yasaklandı. Yasağa uymayan 
şirketlere dava açılıyor. Düşük ve orta gelirliler için ücretsiz test 
imkânı ve medikal ürünler; yaşlılar için gıda, günlük gereksinim ve 
sağlık hizmeti desteği sağlanıyor. Her okul bölgesinde en az iki yerde 
sağlık çalışanlarının çocukları için ücretsiz çocuk bakımı hizmeti 
sunuluyor. Sağlık çalışanlarına 1 aylık ücretsiz bisiklet veriliyor.

BOGOTA: #EnCasaSinViolencias (Şiddetsiz ev) kampanyası 
kapsamında, “Mor Hat” 7/24 aktif hale getirildi. Belediye 
düzenlediği yardım kampanyası sayesinde kayıt dışı çalışanlara, 
işsizlere, şiddet mağduru kadınlara, düşük gelirlilere ekonomik 
destek veriyor. 

LONDRA: TfL’nin (Londra’da şehir ulaşımının büyük bir 
bölümünden sorumlu olan kurum) mülkündeki tüm küçük ve orta 
ölçekli işletmeler ve kapalı Londra Metro istasyonundaki tüm 
kiracılar, 25 Mart’tan itibaren üç ay boyunca %100 kira yardımı 
alıyor. Çinlilere ve diğer topluluklara karşı nefret suçlarının azalması 
için belediye başkanı açıklamalar yapıyor ve nefret suçu işleyen 
kişilerin şikâyet edilmesi teşvik ediliyor. Okulların kapalı olduğu 
bu dönemde çocukların dijital dünya dışında da nefes alması için 
bahçıvanlar çocuklar için 10 haftalık “Bahçeye Dönüş” adında 
bahçecilik eğitimi düzenliyor.

PHİLADELPHİA: Okullar kapalıyken, aileler çocukları için 
yemek almaya devam ediyor. Ayrıca bu hizmetten hiçbir kimlik 
bilgisi sorulmadan gençler de yararlanabiliyor. İş yeri kapanması, 
kreş/okul kapanması veya karantina gibi sebeplerle evde kalması 
gerekenlere ücretli izin veriliyor. Ayrıca Philadelphia’da toplu 
taşıma araçlarının kullanımının azalması için bisiklet ve yaya yolu 7 
km genişletildikten sonra bisiklet kullanımı %150 arttı.

ATİNA: Atina Belediyesi Dayanışma Merkezi’nin sokak ekibi, 
evsizlere koronavirüs ve belediye sosyal programları hakkında 
bilgi veriyor. Toplu taşım kullanımını azaltmak amacıyla park yeri 
ücretleri alınmıyor. Ebeveynler Atina’daki anaokullarına koronavirüs 
nedeniyle kapalı kaldıkları süre boyunca ödeme yapmayacak.

TEL AVİV: Belediye şehirde yaşayanlara yoğun olarak çiçek 
dikimi ve bakımı hakkında tavsiye veriyor. Yakında “en iyi çatı ve 
balkon bahçeleri” adında bir yarışma düzenlenecek. 

TOKYO: Japonya’da en önemli intihar sebeplerinden biri işsizlik 
olduğu için, Tokyo yönetimi düzenli ve düzensiz çalışanlar arasında 
ayrım yapmadan, çalışanların haklarını korumayı önceliyor. 

TAMPA: Tampa şehri, TikTok’u Z jenerasyonuna ulaşmak için 
kullanıyor. TikTok videoları arasında nasıl maske yapılacağı, sosyal 
mesafelenme fikirleri özellikle ünlü isimler aracılığıyla paylaşılıyor. 

MADRİD: Madrid Kent Konseyi, toplumsal cinsiyete dayalı  
şiddet mağdurlarına destek sağlamak için Twitter’da #NoEstásSola 
(Yalnız Değilsin) kampanyasını başlattı. Konsey Amazon’la beraber 
“balkon sineması” projesini hayata geçirdi. Üstlerinde büyük 
LED ekran olan kamyonlar mahallelere park ediyor ve insanlar 
balkonlarından film izleyebiliyor. 

DÜSSELDORF: Şehir yönetimine bağlı “Sosyal-Psikiyatrik 
Servis” telefonla insanlara destek veriyor. Ayrıca salgın korkusuyla 
dışarı çıkmakta korkan insanlar için bu hizmet “Walk and Talk” 
(Yürü ve Konuş) adı verilen insanların sosyal mesafeye dikkat 
ederek yürüyüş yaparken psikolojik destek alabilecekleri şekilde 
geliştirildi.

VİYANA: Viyana şehri, aile içi şiddeti önlemek için kurulan 
2 derneğe 50 biner Euro verdi. Mart ayının sonunda, bağımsız 
sanatçılar ve bilim insanları için korona krizi zamanında geçici bir 
yardım olarak 3 milyon Euro’luk iş bursu sunuldu. 

SOFYA: Sofya Gönüllü Platformu risk grubundaki insanları  
her gün ziyaret ediyor, ihtiyaçlarını karşılıyor. Belediye başkanı da 
her gün bu gönüllüler arasında yer alıyor.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 2 // MAYIS // 2020 16

Koronavirüs 
döneminde pek 
çok ülkede yerel 
yönetimler ve mahalle 
grupları arasında da  
iş birliği ve gönüllü 
birlikler oluşturuldu.

Bunların bir kısmı 
ulusal ya da uluslararası  
projelere de dönüştü:

DAYANIŞMA 
PLATFORMLARI 
 
Salgın birçok dünya kentinde, 
acil ihtiyaçların karşılanması 
amacıyla bir araya gelen 
dayanışma gruplarının 
oluşmasını sağladı. 
Bu kapsamda bir araya gelen 
yerel ve bölgesel dayanışma 
ağlarından bazıları şöyle;

BARCELONA DES DE CASA 
Barcelona Kent Meclisi’nin salgına 
karşı paylaşma ve dayanışma 
amaçlı tüm sivil inisiyatifleri ve 
yurttaşları birbiri ile buluşturduğu 
platform.

CASA PIGNETO- 
UN QUARTIERE SOLIDALE  
İtalya’da bir mahallede sosyal 
izolasyondaki yaşlıların alıveriş 
ve diğer ihtiyaçlarının gönüllü 
gençler tarafından karşılanması 
için kurulan ağ.

COVID-19 MUTUAL AID UK  
İngiltere genelindeki yerel destek ve 
dayanışma servislerinin, gruplarının 
bilgilerinin yer aldığı platform.

CORONAVIRUS TECH HANDBOOK 
Londra’da bir grup gönüllü 
aktivistin hazırladığı ve COVİD-19 
hakkındaki bilimsel gelişmelerin, 
verilerin, tartışmaların herkesin 
anlayabileceği bir terminolojiyle ve 
açık kaynak formatta paylaşıldığı 
web sitesi. Gönüllüler, ortaklaşa 
belirlenmiş kurallar çerçevesinde 
siteye içerik girişi yapabiliyor.

FIGHTING CORONA 
IN TRANSPORT  
Salgının dünya genelinde 
ulaşımı nasıl etkilediğine dair 
verilerin paylaşıldığı ve alternatif 
ulaşım önerilerinin geliştirildiği 
platform.

NAPOLİ DAYANIŞMA 
HARİTASI  
İtalya Napoli’de çeşitli dayanışma 
faaliyetlerinin bilgisinin işlendiği 
harita.

APOYO MUTUO COV19 
İspanya genelindeki yerel 
destek ve dayanışma ağlarının, 
gruplarının bilgilerinin yer aldığı 
ve harita olarak da paylaşıldığı 
platform.

VIRAL SOLIDARITY İtalya ve 
dünya genelindeki yerel destek ve 
dayanışma ağlarının, gruplarının 
bilgilerinin yer aldığı açık kaynak 
platform.

 » İngiltere’de bir huzurevinde “Büyükanne/Büyükbaba Sahiplen” projesi 
başladı. Proje ailesi olmayan yaşlılar için gönüllü gençleri yaşlılara 
psikolojik destek için teşvik ediyor. Proje sadece huzurevindeki yalnız 
yaşlılara değil, yalnız yaşayan yaşlı bireylere destek olmaya başladı ve 
Arizona, New York, Tirana gibi dünyanın pek çok şehrine genişledi. 

 » Amerika’nın çeşitli eyaletlerinde Asya kökenliler ayrımcılığa ve nefret 
suçlarına maruz kalıyor. Mart ayında Asya kökenlilerin 1100’ü ayrımcılıkla 
ilgili resmi şikayette bulundu. San Francisco Chinatown’da Asyalılara 
yönelik ayrımcılığa karşı yüzlerce insanın katıldığı bir protesto düzenlendi. 
Katılımcılar “İnsanlarla değil, virüsle mücadele” sloganıyla yürüdüler.

 » Brooklyn’de en ünlü müzik kulüpleri Good360 isimli yardım kuruluşuna 
bağış amaçlı çevrimiçi konser düzenledi. Minecraft üzerinden düzenlenen 
bu konsere 100 binden fazla kişi katıldı. Good360 topladığı bağışı 
salgından ekonomik olarak etkilenenlere destek olmak için kullandı.

 » Özellikle salgının yayılmasından sonra hackerların sağlık sistemine, 
hastane web sitelerine daha çok saldırması üzerine Avrupa ülkelerinde 
Siber Gönüllüler 19 oluşturuldu. Gönüllüler ağır etkileri olabilecek siber 
saldırılara karşı yerel yönetimlerle iş birliği yapıyor. Siber saldırıları 
engellemenin yanında bilgi ve tavsiye de veriyorlar.

 » ABD’de gönüllüler tarafından oluşturulan “Ourstreets” (Sokaklarımız) 
isimli uygulama alışveriş yapanların yakınlarındaki mahalle mağazalarında/
dükkanlarında neler olduğunu görmelerini ve diğer sakinlerle 
paylaşmalarını sağlıyor. Ayrıca satıcılar mevcut olan ürünleri kullanıcılarla 
paylaşarak mağazaya/dükkana gereksiz ziyaretleri ortadan kaldırıyor. 
OurStreets kullanımını teşvik eden şehirler, kıtlıkların nerede oluştuğunu 
ve hangi mağazaların sosyal mesafe önlemlerine uyup uymadığı bilgisine 
erişebiliyor.

 » İtalya’da solunum cihazı sıkıntısı çekilmesi üzerine fizik uzmanları üç 
boyutlu yazıcıları kullanarak valf üretmeye başladı. Daha sonra üç boyutlu 
yazıcı sahibi şirketler gönüllü bir şekilde valf, yüz siperliği üretmeye 
başladı. Hızlı ve ucuz bir yöntem olduğu için bu gönüllülük hareketi diğer 
ülkelere yayıldı ve geliştirildi. Benzer şekilde, Suudi Arabistan’da yazıcı 
ile dezenfektan tutucu, Çin’de koruyucu gözlük, İspanya’da kapı tutacağı 
üretiliyor.

 » Japonya’da ZEN-NOH Kooperatifi, Güney Kore’de iCOOP Kooperatifi 
okulların kapanmasıyla öğlen yemeğini temin etmekte zorlanacak 
dezavantajlı çocuklar için yiyecek sağlıyor. ABD’de Orcas Power and Light 
Kooperatifi krizden olumsuz etkilenen okul sistemlerini desteklemek 
için geniş bant hizmetleri sunuyor ve ailelerinin servise abone olup 
olmadıklarına bakılmaksızın lise öğrencileri için çevrimiçi dersler sağlıyor.

AVRUPA BİRLİĞİ’NDEN 
“SOSYAL EKONOMİ 
GÖREVLERİ” 
ÇAĞRISI
Avrupa Birliği İşletmelerin ve 
KOBİ’lerin Rekabet Edebilirliği 
Programı (COSME) kapsamında 
“Sosyal Ekonomi Görevleri” 
teklif çağrısını yayınladı. 
Çağrının genel amacı, benzer 
önceliklere ve uzmanlara sahip 
bölgesel ve yerel makamlar 
arasında bir ağ kurulması ve 
bölgeler arası öğrenme ve iş 
birliği için alan yaratılması. 
Çağrının konuları arasında 
dayanıklı bölgesel ve/veya yerel 
ekosistemlerin oluşturulması, 
yeşil ve dijital dönüşüm 
alanlarında faaliyet gösteren 
girişimlerin desteklenmesi, 
işsizlikle mücadelede bölgesel 
ve yerel önlemlerin alınması, 
sürdürülebilir tarım ve kırsal 
kalkınmanın önceliklendirilmesi 
gibi konular bulunuyor. 

Çağrıya başvuru yapabilmek için 
konsorsiyum oluşturulması ve 
konsorsiyumun en az 3 Avrupa 
Birliği üye ülkesinden veya 
COSME katılımcısı ülkelerden  
3 farklı bölgesel veya yerel kamu 
idaresinden (belediye, şehir, 
bölge vb.) oluşması gerekiyor. 
Son başvuru tarihi 9 Haziran 
2020 saat 18:00. 

DETAYLI BİLGİ İÇİN:  
https://ec.europa.eu/info/
funding-tenders/opportunities/
portal/screen/opportunities/
topic-details/cos-sem-2020-4-01

TARIM VE KIRSAL KALKINMAYI DESTEKLEME KURUMU 
2014-2020 IPARD PROGRAMI 
(IPARD II DÖNEMİ) AÇILDI
IPARD desteğinin 2014-2020 dönemini içeren çok yıllık “Kırsal Kalkınma 
Programı” kapsamında “Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 
2014-2020 IPARD Programı Dokuzuncu Başvuru Çağrı İlanı”, Tarım ve Orman 
Bakanlığının ilgili kuruluşu olan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu tarafından yayınladı. Destek programı dahilinde Tarımsal İşletmelerin 
Fiziki Varlıklarına Yönelik Yatırımlar ve Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi 
ve İş Geliştirme tedbirleri kapsamında başvuru kabul edileceği açıklandı. 
Başvuruların yapılacağı ve yatırımın uygulanacağı iller 42 il ile sınırlandırılarak, 
program için toplamda 158,000,000 Avro destek bütçesi ayrıldı, yatırım 
sürelerinin en fazla 12 (on iki) ay olarak planlanması gerektiğinin de altı çizildi. 
Belediyeler, çağrıya %25’ten az hissesinin olduğu bir şirket üzerinden veya bir 
kooperatif ile birlikte başvurabiliyor.  Başvuru yapacakların devlete ödenmemiş 
vergi ve sosyal güvenlik borçlarının bulunmaması gerekiyor. Proje başvuruları 
01.06.2020 tarihinden itibaren kabul edilmeye başlanacak.

DETAYLI BİLGİ İÇİN:  
www.tkdk.gov.tr

SİVİL DÜŞÜN’DEN  
“BİZİ BAĞLAYAN ŞEYLER ÖZEL DESTEĞİ”
Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu tarafından aktivistler ve sivil toplum 
örgütlerine hızlı ve esnek destek sağlamak için tasarlanan Sivil Düşün 
programı, salgın günlerine özel “Bizi Bağlayan Şeyler Özel Desteği” çağrısını 
yayınladı. Sivil toplumun bu zor dönemde çalışmalarını sürdürmek için 
duyabileceği ihtiyaçlara yanıt verebilmek için tasarlanan programa; kar amacı 
gütmeyen dernek, vakıf, ağ, platform, federasyon ve kooperatiflerin yanı sıra 
kent konseyleri, sendikalar, meslek örgütleri ve barolar da başvurabiliyor. 
Çağrı kapsamında öncelikli olarak çalışma yürütülmesi beklenen gruplar sağlık 
çalışanları başta olmak üzere salgın koşullarından olumsuz etkilenen çalışanlar; 
yaşlılar, engelliler, çocuklar, kadınlar ve sokak hayvanları. 11 Haziran 2020 saat 
18:00’a kadar başvuru kabul eden çağrıya yalnızca Sivil Düşün Bilgi Sistemi 
üzerinden online olarak başvurulabilecek.

DETAYLI BİLGİ İÇİN:  
http://sivildusun.net/destekler/#1589148723148-24ced7b0-5f1d

İSTİHDAM VE SOSYAL YENİLİK PROGRAMI (EASI): 
ENDÜSTRİYEL İLİŞKİLER ALANINDA 
UZMANLIĞIN GELİŞTİRİLMESİ 
Avrupa Birliği Başkanlığı tarafından yürütülen İstihdam ve Sosyal Yenilik 
Programı (EaSI) kapsamında “Endüstriyel İlişkiler Alanında Uzmanlığın 
İyileştirilmesi” teklif çağrısı yayınlandı. Teklif çağrısının genel amacı, 
analiz ve araştırma yoluyla, AB düzeyinde ve karşılaştırmalı düzlemde 
endüstriyel ilişkiler konusundaki uzmanlık ve bilginin geliştirilmesine 
ve güçlendirilmesine katkıda bulunmak. Program; dijital ekonomiye 
dönüşümde, ekonomik büyüme ve rekabetçiliğin artmasında, sosyal içerme 
ve adaletin desteklenmesinde, iş imkanlarının yaratılmasında ve kalitelerinin 
yükseltilmesinde, koronavirüs krizine bağlı işsizlik ve diğer sosyal ve 
ekonomik sonuçlara çözüm üretilmesinde endüstriyel ilişkilerin rolünü 
ve katkısını arttırılmasını hedefliyor. Türkiye’den yapılacak başvurularda 
belediyeler doğrudan başvuran olamıyor; eş başvuran, iştirakçi ya da 
ortak olabiliyor. Vergi ve SGK borcu olan belediyeler programa başvuru 
yapamıyor. Teklifin uygulama süresi en az 12, en fazla 24 ay olmalı. Son 
başvuru tarihi 15 Temmuz 2020.

DETAYLI BİLGİ İÇİN:   
https://bit.ly/2SAwS4HH

İŞÇİLERİN FARKLI ÜLKELERDE GÖREVLENDİRİLMESİ: 
İDARİ İŞBİRLİĞİNİN GÜÇLENDİRİLMESİ VE 
BİLGİYE ERİŞİMİN ARTIRILMASI
Avrupa Birliği Başkanlığı tarafından yürütülen İstihdam ve Sosyal Yenilik 
Programı (EaSI) kapsamında “İşçilerin Farklı Ülkelerde Görevlendirilmesi: 
İdari İşbirliğinin Güçlendirilmesi ve Bilgiye Erişimin Artırılması” teklif çağrısı 
yayınlandı. Çağrının genel amacı uluslararası iş birliği kapsamında işçilerin 
görevlendirilmesi, idari şartların iyileştirilmesi, bilgiye erişim kapsamında 
inisiyatif geliştirilmesi. Program ilgili kamu kurumları arasında uluslararası 
iş birliğinin teşvik edilmesi ve iyi uygulama örneklerinin paylaşılmasını, 
istihdam ve/veya idari şartların hüküm ve koşulların korunması ve üye 
devletlerdeki mevcut uygulamaların izlenmesini, işten çıkarılan işçilere 
özgü analiz ve bilgilerin, çalışma koşullarının, üniversiteler arasındaki iş 
birliği dahil çeşitli disiplinlerin, araştırma merkezlerinin ve enstitülerin 
ve desteklenmesini hedefliyor. Belediyeler doğrudan başvuran veya eş 
başvuran olarak programa başvurabiliyor. Teklif çağrısı kapsamında en az  
4 farklı ülkeden (28 AB üye ülkesi, İzlanda, Norveç, Arnavutluk, Makedonya, 
Sırbistan, Karadağ, Türkiye) 4 farklı kurum/kuruluşun ortaklığından oluşan 
konsorsiyumların başvuruları kabul ediliyor. Vergi ve SGK borcu olan 
belediyeler programa başvuru yapamıyor. Son başvuru tarihi 30 Temmuz 
2020. 

DETAYLI BİLGİ İÇİN:  
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId= 
629&langId=en&callId=597&furtherCalls=yes


